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Kerületünkbe látogatott dr. Sárközy Tamás, a Nemzeti Sporttanács elnöke március 11-én dr. Tóth József meghívására. A polgármester öt ke-
rületi sportlétesítményt mutatott meg vendégének: a Radnóti utcai tanuszodát, a Csata Utcai Általános Iskola sportcsarnokát, a Számítás-
technikai Általános Iskola tornatermét és mûfüves pályáját, az Újpalotai úti sporttelepet, valamint a Rozsnyai utcai sporttelepet.

Cikkünk a 4. oldalon

Vendégünk volt
a Nemzeti Sporttanács elnöke

Az 1848–49-es forradalom és szabadság-
harc tiszteletére a kerületi önkormányzat
március 12-én reggel a Vígszínház elõtti Pe-
tõfi-szobornál szervezett koszorúzási ün-
nepséget, ahol a lakosság, a civil szerveze-
tek, a pártok és az intézmények képviselõi
helyezték el a tisztelet virágait. A Béke téri
Kerületi Emlékhelyen 11 órakor ünnepi mû-
sorral is megemlékeztek 1848 tavaszáról.

Emlékünnep

Iskolába
készülünk
Közeledik az iskolai beiratkozások ideje. A
szülõknek április közepéig kell eldönteniük,
hogy melyik iskolába járassák gyermekei-
ket. A választást megkönnyíti, hogy a kerü-
let valamennyi oktatási intézményében
szerveznek nyílt napokat. A 2010/2011-es
tanévben tanköteles az a gyermek, aki az is-
kolába lépéshez szükséges fejlettséget elér-
te, és 2010. év május 31-ig a hatodik életévét
betölti.

Részletek a 8. oldalon
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1. Javaslat a pénzbeli és természet-
beni, valamint a személyes gon-
doskodást nyújtó szociális ellátá-
sokról szóló 3/2006. (II. 27.) Buda-
pest Fõváros XIII. kerületi önkor-
mányzati rendelet módosítására.

2. Javaslat Budapest XIII. kerü-
let Városrendezési és Építési Sza-
bályzatáról szóló 56/2001. (XII.
20.) önkormányzati rendelet mó-
dosítására.

3. Javaslat a Budapest XIII. ke-
rület Apály utca–Váci út–Klapka
utca–Kassák Lajos utca–Róbert
Károly krt.–Gidófalvy utca által
határolt terület Kerületi Szabályo-
zási Tervérõl szóló 57/2001. (XII.
20.) önkormányzati rendelet mó-
dosítására.

4/a Beszámoló a XIII. kerület
közbiztonságának helyzetérõl.

4/b Tájékoztató a kerületi térfi-
gyelõ kamerák üzemeltetésének
tapasztalatairól; javaslat a rend-
szer bõvítésére.

5. Javaslat a Budapesti Rendõr-

fõkapitánysággal történõ együtt-
mûködési megállapodásra.

6. Javaslat az intézményhálózat
gyermeklétszámhoz igazodó át-
alakítására, fejlesztésére.

7. Javaslat a Láng Mûvelõdési
Központ használatára.

8/a Beszámoló a Csata Utcai Ál-
talános Iskola tevékenységérõl.

8/b Jelentés a Csata Utcai Álta-
lános Iskolában végzett pénzügyi-
szabályszerûségi és megbízható-
sági ellenõrzés tapasztalatairól.

9. Tájékoztató a képviselõ-tes-
tület által 2006-ban elfogadott for-
galomtechnikai állapotvizsgálat-
ban meghatározottak idõarányos
teljesítésérõl.

10/a Beszámoló a lejárt határ-
idejû képviselõ-testületi határoza-
tok végrehajtásáról.

10/b Tájékoztató a polgármes-
ter átruházott hatáskörben hozott
döntéseirõl.

10/c Tájékoztató a Fõvárosi
Közgyûlés munkájáról.

Az Angyalföldi Szociális Egyesü-
let (ASZE) értesíti tagjait, hogy
éves közgyûlését 2010. március
23-án 9 órakor tartja az Angyal-
földi József Attila Mûvelõdési
Központban (Bp. XIII., József A.
tér 4. sz.).

A közgyûlés határozatképessé-
géhez az érvényes tagsággal ren-
delkezõk 50%-a +1 fõ megjelenése
szükséges.

Határozatképtelenség esetén a
közgyûlést 2010. március 23-án
9.30 órára ismét összehívjuk. Ez a

közgyûlés a megjelent tagok szá-
mától függetlenül határozatképes.

A közgyûlés napirendje: 2009.
évi beszámoló, a 2010. évi költség-
vetés elõterjesztése. 

ASZE ELNÖKSÉGE

Kerületi Pedagógiai Napok
Az idei Kerületi Pedagógiai Napok
rendezvénysorozata központi té-
májának a digitális kompetencia
fejlesztését, azaz a digitális írástu-
dást választották a szervezõk. A
rendezvényen Schlotter Judit, a Pe-
dagógiai Szolgáltató Központ in-
formatikai szaktanácsadója átfo-
góan ismertette, hogyan használ-
ják fel az informatikát az oktatás-
ban a kerületi intézmények. 

Az informatika gyakorlatban
történõ alkalmazásáról és a szük-
séges eszközök beszerzésérõl
Tímárné Sárosi Katalint, a
Hegedüs Géza Általános Iskola
igazgatóját is megkérdeztük, aki
elmondta, hogy négy évvel ezelõtt
önálló pályázóként a kerület isko-
láinak jó része, így a Hegedüs Géza
Általános Iskola is részt vett az
unió által kiírt HEFOP-pályáza-
ton. A kiíró a kompetenciaalapú
oktatás elterjesztésében kívánt se-
gítséget nyújtani. A sikeresen pá-
lyázó iskolák hozzájutottak inter-
aktív táblákhoz és a használatuk-
kal kapcsolatos oktatáshoz is. 

Az elsõ pályázat után kiírták a
TÁMOP-pályázatot, amelyre öt is-
kola, köztük a Hegedüs Géza Álta-
lános Iskola adta be a kérelmét.

A TÁMOP keretében szintén a
kompetenciaalapú oktatás beve-
zetését támogatták, és továbbkép-
zési lehetõségeket is biztosítottak
a pedagógusoknak. Hátrányt je-
lentett viszont, hogy a többi or-
szágrészhez képest jóval fejlettebb
közép-magyarországi régióban a
pályázat útján nem lehetett infor-
matikai eszközöket beszerezni, így
interaktív táblához sem juthattak
hozzá a régió oktatási intézmé-
nyei. A kerületi önkormányzat
azonban a pályázat kiírása elõtt
már vásárolt számítógépeket, in-
teraktív táblákat és projektorokat
a kerület iskoláinak, és finanszí-
rozta a pedagógusok képzését is,
amelyekkel hozzájárult a kompe-
tenciaalapú oktatás megvalósítá-
sához. 

Összességében elmondható,
hogy a pedagógusok jó része mint-
egy négyéves gyakorlattal rendel-
kezik az IKT-módszerek, azaz az
interaktív táblák és egyéb infor-
matikai eszközök alkalmazásá-
ban. A tábla hatalmas elõnye, hogy
az összes audiovizuális berende-
zés mûködtethetõ rajta, és kész ok-
tatócsomagok, valamint saját ké-
szítésû tananyagok is bemutatha-

tók az eszközzel. A gyerekek moti-
válásában szintén segítséget jelent
a pedagógusoknak.

Az igazgatónõ végezetül annak
a véleményének adott hangot,
hogy az interaktív táblák haszná-
latáé a jövõ. A kérdés csak az, hogy
kiírnak-e még uniós pályázatokat
ilyen eszközök beszerzésére, hasz-
nálatuk oktatására.

ME.

„Lehet kis-ember, 
lehet nagy-vezér,
alkot s rombol, de igazán nem él
s csak akkor él – 
vagy tán csak élni látszik –
ha nõk szemébõl rá élet sugárzik.”

Ezzel a Weöres Sándor-idézet-
tel köszöntötte a nõnap alkalmá-
ból tartott rendezvényen megje-
lent hölgyeket kerületünk polgár-
mestere március 9-én az Angyal-
földi József Attila Mûvelõdési Köz-
pontban. 

A rendezvényen adta át dr. Tóth
József jelképesen az üdülési csek-
keket is Földesné Siller Máriának

(képünkön) és Asztalos Sándor-
nak. A többi sikerrel pályázónak –
nyugdíjasok és nyugdíjszerû ellá-
tásban részesülõknek, fogyatékos-
sággal élõknek, valamint a több
gyermeket nevelõ munkavállalók-
nak – a napokban juttatták el
csekkjeiket.

Az Interoperett társulatának
két tagja, Várkonyi Szilvia és Kol-
lár Péter Erik szórakoztatta a kö-
zönséget ismert musical- és
operettdalokkal. A hölgyven-
dégeknek a szervezõk egy doboz
desszerttel kedveskedtek.

SZ. V.

A Pedagógiai Napok rendez-
vénysorozata alkalmából a ki-
emelkedõ szakmai tevékenysé-
get nyújtó nevelõknek dr. Tóth
József polgármester átadta Az
Év Pedagógusa díjakat.

Az elismerést Guzsván
Ferencné, az Egyesített Óvoda
Napraforgó Tagóvoda óvoda-
pedagógusa, Müller Lászlóné, a
Meséskert Tagóvoda óvodape-
dagógusa, Gõghné Hoffmann
Zsuzsanna, az Ének-zenei és
Testnevelési Általános Iskola
tanítója, Lendvay Ágnes, a Hu-
nyadi Mátyás Általános Iskola
könyvtáros tanára és Németh
Ferenc, a Németh László Gim-
názium tanára vette át.

A képviselõ-testület
március 18-ai
ülésének napirendjébõl

Tisztelet
a nõknek

ASZE-közgyûlés

Századik születésnapja alkalmá-
ból köszöntötte az önkormányzat
nevében dr. Tóth József, a kerület
polgármestere Vezér Lászlót. Az
ünnepelt ifjúkorában színészként
dolgozott, szerepelt a Bánk Bán-
ban és a Nem élhetek muzsikaszó
nélkül címû darabban. Eredeti
szakmája szakácsmester, ebben a
minõségében a MÁV Utasellátó-
nál és a Keleti pályaudvar étter-
mének helyettes vezetõjeként dol-
gozott, utóbbi helyen kulturális
mûsorokat is szervezett. Itt ismer-
kedett meg feleségével, Margitká-
val, akivel 58 éves házasok, azóta
élnek jelenlegi újlipótvárosi laká-
sukban.

Gratulálunk és jó egészséget kí-
vánunk!

Százéves lakosunk
köszöntése
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A képviselõ-testület feb-
ruári ülésén 21 igen, 7
nem és 1 tartózkodással
megalkotta az önkor-
mányzat 2010. évi költ-
ségvetésére vonatkozó
rendeletét. Dr. Tóth József
polgármester úgy fogal-
mazott az ülésen, hogy „a
2010. évi költségvetés to-
vábbra is a biztonságot, a
stabilitást jelenti a XIII.
kerületben. A növekedési
pályát megtartja, szociá-
lis érzékenységet tükröz:
sikerült a szociális ügyek
pénzügyi hátterét plusz-
forrásokkal megnövelni,
miközben a fejlesztéseket
sem fogja vissza”. Elõzõ
számunkban a költségve-
tés számait közöltük,
most betekintünk a szá-
mok mögé.

A lakosság igényeihez
igazodva készült

A költségvetést az Érdekegyez-
tetõ Tanács is megtárgyalta, és
örömmel vette, hogy a 2010. évi
költségvetés a lakosság igényei-
hez igazodva készült – állapította
meg a szakmai vélemény. A költ-
ségvetési koncepció kiemelt
szempontjainak érvényesítése
mellett elsõsorban a biztonságot,
a szociális érzékenységet és a
fejlesztést helyezi elõtérbe. A ke-
rület önkormányzati költségve-
tése a jogszabályokban elõírt,
gondos elõkészítõ munkát tükrö-
zi, a szakmai szempontok és a ta-
karékossági követelmények fi-
gyelembevételével készült. A
koncepció kiemelt szempontjai-
nak megfelelõen érvényesül a
pénzügyi stabilitás, hitelfelvételt
nem tartalmaz, a költségvetés be-
vételei megalapozottak, biztosít-
ják az önkormányzati feladatellá-
tás fedezetét. Az intézményháló-
zat mûködésének pénzügyi feltét-
elei biztosítottak, a pénzbeli és
természetbeni támogatás emelé-
sével a szociális biztonságot nö-
velik. A fejlesztések az elmúlt
évekhez hasonlóan alakulnak; a
felhalmozás aránya az összes ki-
adáson belül 25,7 százalék. A la-
káságazatban a társasházi hitel-
elõirányzat nõ, a megkezdett ön-
kormányzati lakásépítések fede-
zete rendelkezésre áll. 

Hitelfelvétel nélkül

A költségvetés hitelfelvételt,
kölcsönkibocsátást nem tartal-
maz! A kiadások mértéke szigorú
gazdálkodási fegyelem mellett biz-
tosítható – állapította meg a Pénz-
ügyi Költségvetési Bizottság egy-
hangú állásfoglalása. A költségve-
tésben az intézmények finanszíro-
zása megfelelõ szintû, biztos mû-
ködést tesz lehetõvé. A dolgozók
részére a természetbeni juttatások
adója, az étkeztetés fedezete bizto-
sítva van. Az év közben elkészülõ
új intézmények mûködési kiadá-
sai is szerepelnek a tervben. A ke-
rületüzemeltetéssel összefüggõ ki-
adások nõnek, kiemelten a zöldte-
rületek fenntartása 43,7 százalék-
kal, az útfenntartás 6,5 százalék-
kal. Növekedett a társasházi hite-
lek elõirányzata. Idén 31 intéz-
ményt érintenek felújítási és fej-
lesztési munkák, kiemelkedik kö-
zülük az Újlipótvárosi Közösségi
Ház létesítése. Az önkormányzat
tavalyi ésszerû, jól szervezett, ta-
karékos gazdálkodásának ered-
ményeként a mûködési eredmény
4 milliárd forint, ez az összeg az
idei fejlesztések több mint 70 szá-
zalékát fedezi. 

Beruházások,
támogatások,

szolgáltatások fedezete

Az önkormányzat 2010. évi
költségvetése úgy szolgálja a pénz-
ügyi egyensúly fenntartását, hogy
a rendelkezésre álló források taka-
rékos és hatékony felhasználásá-
val biztosítja az önkormányzati
szolgáltatások megbízható finan-
szírozását, valamint a már meg-
kezdett és a 2010-ben induló beru-
házások fedezetét is. A társashá-
zak felújításának támogatására

szolgáló hitelkeret 250 millió fo-
rint, ami 44,5 százalékkal maga-
sabb az elõzõ évinél. Útfenntartás-
ra a tavalyinál 6,5 százalékkal na-
gyobb összeg, 230 millió forint ke-
rült a költségvetésbe, az úthálózat
felújítására 142,3 millió forint jut.
A köztisztaság javítására, kerület-
üzemeltetésre 55 millió forint for-
dítható, két és félszer több, mint
2009-ben. Parkfenntartásra 628
millió forint a betervezett összeg,
ez 43,7 százalékkal magasabb az
elõzõ évinél. Környezetvédelmi
feladatok ellátására 13 millió fo-
rint áll a rendelkezésre. A parkok,
játszóterek felújítását 112 millió,
fejlesztését 86 millió forinttal ter-
vezi a költségvetés. A kerületüze-
meltetési feladatokra biztosított
összeg nagysága összesen 1 milli-
árd 888 millió forint, ami 4,8 szá-
zalékkal magasabb, mint a múlt
évi. Mindez azt bizonyítja, hogy az
önkormányzatnak a gazdasági
válság okozta nehézségek ellenére
sem kell lemondania kerületünk
hosszú évek óta tartó fejlesztésé-
rõl. 

Biztonság,
fejlesztések,

szociális érzékenység

A költségvetés egyrészt bizton-
ságot ad, másrészt szociálisan ér-
zékeny, harmadrészt biztosítja a
kerületi fejlesztések folytatását –
idéztük a polgármestert a beveze-
tõben. Mit jelent ez a tényekre le-
fordítva? A teljesség igénye nélkül
néhány példa.

Biztonság. A kerületi közszfé-
rában dolgozó 2100 ember mun-
kahelye 2010-ben is biztonságban
van, akik biztonságban tudhatják
a magas szinten megszokott
kafetériarendszerüket. A szep-
temberben megnyíló új óvodák és
bölcsõdék biztonságos mûködé-

séhez a költségvetés megfelelõ
nagyságú forrásokat biztosít. Ez
azt jelenti, hogy az érintett anyu-
kák biztosak lehetnek abban, hogy
megfelelõ számú és felkészült sze-
mélyzet gondoskodik majd gyer-
mekükrõl és a színvonalas ellátás-
hoz szükséges berendezések, esz-
közök beszerzése sem okoz gon-
dot. A kerületi lakosok biztonsá-
gát az növeli, hogy idén nagyság-
rendileg megduplázódik a már be-
vált térfigyelõ rendszer.

Fejlesztések. A kerület évek
óta tartó nagy léptékû fejlesztésé-
nek folytatását az éves költségve-
tés 25,7 százaléka biztosítja. Ez az
összeg tartalmazza az Ambrus ut-
cai és a Zsinór utcai önkormány-
zati lakásépítkezések idei befeje-
zését, valamint a már említett óvo-
da-bölcsõde komplexum létesíté-
sének befejezését, mûködésének
beindítását. Benne van az
Újlipótvárosi Közösségi Ház beru-
házási forrása, a Láng Sporttelep
fejlesztésének befejezése, és bizto-
sítja az Angyal zöld program, a ke-
rületi útfelújítások pénzügyi fede-
zetét is. 

Szociális érzékenység. A helyi
közszférában nem csökken az ed-
digi juttatások és szolgáltatások

nagysága, a kafetériarendszerhez
kapcsolódó többletkiadásokat a
kerületi önkormányzat átvállalja.
5 százalékkal megnõtt a szociális
segélyezésre felhasználható ösz-
szeg. A lakásfenntartási támoga-
tás összege 10,7-tel, a krízissegé-
lyé 16,7-tel, az adósságkezelésre
fordítható pénz pedig 45 százalék-
kal emelkedett. Az átmeneti neve-
lési segélyhez az állami normatí-
ván felül az önkormányzat további
15 millió forintot tett hozzá. La-
kásfenntartási támogatásra a ke-
rület saját forrásból 110 millió fo-
rintot, az ápolási díjhoz pedig 25
milliót ad pluszban. Önként vállalt
kerületi feladataként van jelen a
költségvetésben a szociális foglal-
koztatónak biztosított 34 millió fo-
rint, a fogyatékosok lakóotthoná-
nak juttatott 35 millió forint. Az is
saját elhatározás, hogy ez évben
családi napközit indít az önkor-
mányzat a kerületben, ehhez 35
millió forintot terveztek be a költ-
ségvetésbe. 

„A tartalékokat
kívánjuk feltölteni”

A testületi ülésen felmerült: mi-
kor történjen az elõzõ év költség-
vetésébõl megmaradt pénz fel-
használásának betervezése az idei
költségvetésbe? Ezzel kapcsolat-
ban a polgármester a következõ-
ket mondta: „A költségvetést a
pénzmaradvány pontos ismereté-
ben egészítjük ki. Amennyiben a
maradvány a vártnál nagyobb lesz,
a növekménybõl az általános tar-
talékot, a mûködési, valamint a
pályázati tartalékot kívánjuk fel-
tölteni. Ez egyébként a Pénzügyi,
Költségvetési Bizottság állásfogla-
lása is”. A költségvetési rendelet-
rõl dr. Tóth József röviden így nyi-
latkozott: „Meggyõzõdésem, hogy
a képviselõ-testület stabil gazdál-
kodást biztosító rendelettel tud a
kerületi lakosság elé állni. A 2010.
évi költségvetésünk stabil, ki-
egyensúlyozott, a képviselõk nyu-
godt szívvel megszavazhatták a
költségvetésben szereplõ tétele-
ket. Akik így tettek, magukénak
vallhatják a megalkotott rendele-
tet, és személyesen is részeseivé
válnak idei eredményeinknek”. 

JUSZTUSZ GÁBOR

Ami a számok mögött van…
Az önkormányzat 2010-es költségvetésérõl
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Feljelentést tettek az V. és
a XIII. kerületi ügyészsé-
gen a Fidesz XIII. kerületi
önkormányzati képvise-
lõi öt, 2009-ben végzett
kerületi felújítás ügyében
– adta hírül a kerületben
terjesztett Helyi Téma
legutóbbi száma. 

Az Öt tavalyi felújítás miatt nyo-
moz az ügyészség címû írásban
Spaller Endre, az ellenzéki párt
képviselõ-testületi frakciójának
vezetõje szerint azért tettek beje-
lentést, mert túl drágának találták
a Csata sportcsarnok, a Csupa Cso-
da Tagóvoda, a Mese Tagóvoda, az
Ady Endre Gimnázium, valamint a
Berzsenyi-gimnázium felújítási
munkálatait. A Fõvárosi Fõügyész-
ség különösen nagy vagyoni hát-
rányt okozó hûtlen kezelés bûn-
tettének gyanúja miatt rendelt el
nyomozást, ami egy hónap múlva
zárul – közölte bevezetõjében a lap. 

Igaztalan vádak

Az említett felújítások ügyében
megkerestük a munkák végzésé-
ben érintett cég, az Angyalföld-
Újlipótváros-Vizafogó Vagyonke-
zelõ Zrt. vezérigazgatóját, Sebeszta
Attilát, aki a következõket fûzte a
feljelentéshez.

– Nem ez az elsõ kísérlete a Fi-
desz XIII. kerületi vezetõinek,
hogy az önkormányzatot, a beru-
házások és a felújítások lebonyolí-
tását végzõ Angyalföld-
Újlipótváros-Vizafogó Vagyonke-
zelõ Zrt.-t, a munkákat végzõket a
közvélemény elõtt lejárassa. Úgy
érzem, hogy a közelgõ országgyû-
lési választások miatt történt, ami
történt. Nem tudom, hogy hon-
nan, kitõl származnak fals adata-
ik, de ha kíváncsiak lettek volna a
valóságra, bármikor megtekint-
hették volna a munkák teljes do-
kumentációját. Az önkormányzat
képviselõi, és ehhez a joguk és fel-
hatalmazásuk is megvan. A mos-
tani idõpont és a módszer túlságo-
san árulkodó. Nehéz nem arra
gondolni, hogy cégünket kívánják
felhasználni a választási küzde-
lemben, eközben becsületesen
dolgozó, tisztességes embereket
rágalmaznak meg. Állampolgár-
ként különösen szomorúnak tar-
tom, hogy politikai játszmájukban
az ügyészség nevét felhasználva
fogalmazzák meg hamis állításai-
kat. Kíváncsian várjuk az ügyész-
ség reagálását a félrevezetõ felje-
lentés kapcsán. Végezetül azt java-
solnám a feljelentõk „szakértõi-
nek”, hogy a 2010-ben elõkészített
felújítási munkákra kiírt közbe-
szerzéseken indítsák el azokat a
cégeket, melyek szerintük a beru-
házási célokmányokban foglalt
költségekhez képest 30-40 száza-

lékkal olcsóbban elvégzik az adott
munkákat. 

Ütköztetett adatok

Az Angyalföld-Újlipótváros-
Vizafogó Vagyonkezelõ Zrt. vezér-
igazgatója a következõ összeha-
sonlító tényadatok közlésére kérte
lapunkat.

Csata sportcsarnok

Fidesz-állítás: A sportcsarnok-
ban 8 millió forintért építtetett az
önkormányzat egy 10 m2-es, moz-
gáskorlátozottak számára alkal-
mas WC-helyiséget. 

Tény: A Csata sportcsarnokban
egy 32 m2-es vizesblokk került fel-
újításra úgy, hogy az mozgáskor-
látozottak részére is használható
legyen. A felújítás kiterjedt egy 52
m2-es helyiségre is, melynek a
PVC-burkolatát javították, továb-
bá építészeti átalakítások történ-
tek és ezzel kapcsolatosan szakipa-
ri javítások.

Csupa Csoda Tagóvoda

Fidesz-állítás: Egy „gyermek-
mosdót” 16 M Ft-ért újítottak fel.

Tény: Az 56 m2-es, „gyermek-
mosdó” hat gyermek és egy felnõtt
vizesblokkot jelent, a bennük elhe-
lyezett mosdókkal, WC és zuha-
nyozókkal egyetemben. A vizes-

blokkok kialakítása során építé-
szeti, gépészeti és elektromos be-
rendezések is megújultak.

Mese Tagóvoda

Fidesz-állítás: A Mese Tagóvo-
da homlokzatát, lépcsõit és a tera-
szát 52 M Ft értékben újították fel.

Tény: Az elvégzett munkák el-
lenértéke bruttó 37 249 672 Ft volt!
Ebbõl az összegbõl az állításon
felül még 589 m2 hõszigetelt hom-
lokzati rendszer kiépítése, továb-
bá 211 m2 régi díszburkolat tisztí-
tása, javítása, valamint 166 m2 új
díszburkolat készítése is megvaló-
sult. Jelentõs költséget jelentett az
épület és a terasz talajnedvesség
elleni szigetelése. A homlokzat-
felújítások mellett felújításra ke-
rültek a terasz- és lépcsõburkola-
tok 150 m2-es nagyságban. Meg-
újultak a lakatosszerkezetek, kö-
zöttük a lépcsõ- és teraszkorlátok,
az elõtetõk (6 db), valamint bádo-
gosszerkezetek. Ezeken túl az épü-

let teljes homlokzati kiképzése
graffiti elleni védelemmel lett el-
látva.

Ady Endre Gimnázium

Fidesz-állítás: Az Ady Endre
Gimnázium északi homlokzatát,
valamint a Berzsenyi-gimnázium
Kárpát utcai homlokzatát 36, illet-
ve 44, összesen 80 millió Ft-ért újí-
tották fel.  

Tény: Sem az Ady Endre Gimná-
zium épületén, sem a Berzsenyi-
gimnázium épületén nem végez-
tünk homlokzatfelújítási munkát,
ezzel szemben a homlokzatokon
kicserélésre kerültek a nyílászárók.
Az említett nyílászárók cseréjére
nyílt közbeszerzési eljárást írtunk
ki, melyre 7 ajánlat érkezett. A leg-
kedvezõbb ajánlat alapján válasz-
tottuk ki a kivitelezõt, aki határidõ-
re és jó minõségben bruttó 79,5 M
Ft értékben a munkát elvégezte.

J. G.

Folytatás az 1. oldalról

Az elsõ úti cél a Radnóti Miklós
utca 35. szám alatt található Tan-
uszoda volt, amelyet a közelmúlt-
ban újított fel az önkormányzat.
Az intézmény – ahol hétrõl hétre
hétszáz gyermek ismerkedik az
úszás alapjaival – új járólapokat,
csempézést, vízforgató rendszert,
valamint zuhanyzókat kapott.

A Tanuszodát elhagyva a pol-
gármester a Csata Utcai Általános
Iskola sportcsarnokát mutatta
meg az elnöknek. Éppen testneve-
lés óra folyt (képünkön), azonban
a termet nem csak a tanulók hasz-
nálják, sportiskolának, szabad-
idõs sporttevékenységeknek is he-
lyet ad az épület. Többek között itt
játssza kosármeccseit a Csata DSE
ificsapata is. Az intézmény – ame-
lyet 2002-ben újított fel az önkor-
mányzat – emellett büszke arra is,
hogy egykor itt nevelkedtek ered-
ményes vívóink, Varga Gabriella,
Varga Katalin és Knapek Edina.

Harmadikként látogatták meg
a Gyöngyösi sétányon található
Számítástechnikai Általános Isko-

lát, melynek felújítására a közel-
múltban fél milliárd forintot, a tor-
nateremre pedig további 50 millió
forintot költött a kerületi önkor-
mányzat. A jövõre harmincadik
esztendejébe lépõ intézmény az
OLLÉ-program keretében egy mû-
füves pályával is gazdagodott, me-
lyet a környezõ lakók is szívesen
használnak sportolás céljából.

A delegáció ezután az Újpalotai
úti sporttelepet tekintette meg,

ahol dr. Tóth József a 2004-ben 82
millió forint értékben épült mûfü-
ves pályákat – melyeket a márci-
ushoz képest váratlan havazás mi-
att éppen vastag hótakaró borított
– mutatta meg dr. Sárközy Tamás-
nak. A Nemzeti Sporttanács elnö-
ke így a hófödte pályák helyett a
több mint kétszázmillió forintból
megépített új épületkomplexumot
és a négysávos bowlingpályát néz-
te meg.

A látogatás utolsó állomása a kö-
zelben található Rozsnyai úti sport-
telep volt, ahol a gyors ütemben
épülõ intézményt tekinthette meg
az elnök. Az új, háromszintes sport-
centrum felhúzását a 2003-ban át-
adott, több mint 600 négyzetméter
alapterületû, a nemzetközi szabvá-
nyoknak megfelelõen megépített
sportcsarnok elõzte meg. A létesít-
ményben irodák, vendégszobák,
étterem, fitneszterem, öltözõk, va-

lamint négy kétszintes belmagas-
ságú squash-pálya épül.

A sportvonatkozású helyszínek
bejárása után dr. Tóth József és dr.
Sárközy Tamás kötetlen beszélge-
tésen vitatták meg a látottakat. A
polgármester vendége szívesen
idézte fel, mikor járt utoljára a ke-
rületben:

– Nagyon régen jártam errefelé,
talán legutóbb a Láng meccseire,
még diákkoromban. Azóta azon-
ban sokat változott a kerület. Re-
cesszió ide vagy oda, a XIII. kerü-
letben rendkívül intenzív sportbe-
ruházások folynak, ami dicséretes.

A Nemzeti Sporttanács elnöke
még a búcsúzás pillanatában is
megismételte, mennyire jó benyo-
mást tettek rá a látottak:

– Ez a mai „röplátogatás” na-
gyon hasznos volt számomra. Sa-
ját szememmel láthattam, hogy a
szabadidõs és a diáksport nem
csupán szépen hangzó szavak, ha-
nem itt valóban számos sportot
ûznek, nagyon jó benyomást tett
rám a kerület.

SZABÓ VIKTÓRIA

Vendégünk volt a Nemzeti Sporttanács elnöke

A Mese Tagóvoda megújult homlokzata

Egy feljelentés tükrében

Állítások és tények



Tájékoztató az új parkolási öveze-
tekben (Dráva utca–Váci út–Ró-
bert Károly körút–Népfürdõ utca
és a Róbert Károly körút–Váci
út–Rákos-patak–Népfürdõ utca
által határolt területek) lakók ré-
szére a 2010. évre szóló várakozási
hozzájárulások (parkolási engedé-
lyek) kiadásáról.

Lakossági várakozási enge-
délyt igényelhet a várakozási (fi-
zetõ) övezetben állandó lakó-
hellyel rendelkezõ lakos. Lakón-
ként egy, de lakásonként több sze-
mélygépkocsira is kiváltható la-
kossági várakozási engedély. Az
igénylés feltétele, hogy a kerületi
lakos a gépkocsi forgalmi engedé-
lyében üzembentartóként/tulaj-
donosként legyen bejegyezve.
Feltétel, hogy az igénylõ személy-
nek nem lehet gépjármûadó-tar-
tozása. További kikötés, hogy a
forgalmi engedélyben bejegyzett
állandó lakhely – amely a fizetõ
övezet területén található – azo-
nos legyen a személyi igazolvány-
ban vagy a lakcímkártyán szerep-
lõvel.

Lakossági várakozási engedélyt
igényelhet továbbá az a magánsze-
mély is, aki a gépkocsit kizárólagos
használatra kapta munkáltatójá-
tól, és nem váltotta ki a saját jogon
járó lakossági várakozási engedé-
lyét. Az igénylés feltétele, hogy a
magánszemély állandó bejelentett
lakcíme a várakozási övezetben le-
gyen. Feltétel még, hogy a szóban

forgó gépkocsi üzembentartó-
ja/tulajdonosa igazolhatóan az
igénylõ munkáltatója legyen, és ne
legyen az üzembentartó/tulajdo-
nosnak gépjármûadó-tartozása.

A lakossági várakozási hoz-
zájáruláshoz az alábbi okmá-
nyok szükségesek:

– kitöltött, aláírt igénylõlap,

– forgalmi engedély,
– költségtérítés (2000 Ft) befi-

zetését igazoló csekkszelvény, 
Amennyiben a lakos a mun-

káltatótól kizárólagos haszná-
latra kapott egy darab, a mun-
káltató által üzemben tartott
személygépkocsit, úgy csatolni
szükséges:

– munkáltatói nyilatkozatot a
munkavállaló részére a személy-
gépkocsi kizárólagos használatba
adásáról, 

– cégokmányok másola-
tát (társasági szerzõdést vagy
1 évnél nem régebbi cégkivona-
tot, valamint aláírási címpél-
dányt),

– meghatalmazást, amennyi-
ben nem az aláírásra jogosult jár el
az engedély kiadásakor.

Az engedélyeket ügyfélszolgá-
latunk adja ki a 1136 Budapest, He-
gedûs Gyula utca 15. címen 2010.
március 22.–április 17. között
munkanapokon 9.00–18.00 óra
(ebédidõ 12.00–12.30), szombaton
9.00–13.00 óra között.

Az engedély (öntapadós matri-
ca) átvétele után kérjük, hogy azt a
személygépkocsi szélvédõjén jól
látható módon helyezze el, hogy a
parkolási jogosultság ellenõrizhe-
tõ legyen. A matricán látható a
2010-es évszám, a zónaszám, a
rendszám, valamint a XIII. kerület
megnevezés. Az átvételkor min-
denki számára biztosítunk egy in-
formációs térképet, amely tartal-
mazza a zóna határait, amelyen
belül térítésmentesen lehet par-
kolni.

Az igénylõlap nyomtatványa
– letölthetõ a www.bop.hu és

www.bp13.hu (Hírek/Közleke-
dés/Parkolás menü) honlapról,
valamint

– beszerezhetõ a Budapesti Ön-
kormányzati Parkolási Kft. (XIII.,
Hegedûs Gyula utca 15.) és a XIII.
kerületi önkormányzat ügyfélszol-
gálati irodáján (XIII., Béke tér 1.).

RUSZNÁK IMRE

ÜGYVEZETÕ IGAZGATÓ,
BUDAPESTI ÖNKORMÁNYZATI

PARKOLÁSI KFT.
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Parkolási engedélyek

Útépítési munkák
Nagyarányú útfelújítások kez-
dõdnek kerületünkben tavasszal.
A közbeszerzésen nyertes két cég
felújítási munkái:

I/1. Budapest XIII., Újpesti
(felsõ) rakpart (Jászai Mari
tér–Katona József utca között).
Kivitelezés várható idõtartama:
2010. március 22.– április 12.

2. Újpesti (felsõ) rakpart (Ka-
tona József utca–Szent István
park között). Kivitelezés várható
idõtartama: 2010. március
22.–május 3.

3. Csata utca (Róbert Károly
körút–Hun utca között). Kivite-
lezés várható idõtartama: 2010.
április 19.– május 17.

4. Kresz Géza utca (Csanády
utca–Radnóti Miklós utca kö-
zött). Kivitelezés várható idõtar-
tama: 2010. május 10–30.

A felújítási munkák során
szakaszos forgalomkorlátozás-
okra, valamint a burkolatmarási
és aszfaltozási munkák idején
szakaszos lezárásokra kell számí-
tani.

A munkát végzõ kivitelezõ:
VIANOVA 87 Zrt. Cím: 1215 Bu-

dapest, Vasas u. 65–67. Tel./fax:
420-4473, 276-4113.

Felelõs építésvezetõ: Balázs
András, tel.: (1) 420-4473.

II/1. Dévai u. (Váci út–Kassák
L. u. között).

A felújítási munka félpályás
útlezárással lesz megoldva több
ütemben. A másik fél pályán egy-
irányú forgalom biztosított. A
legvégén az aszfaltozás egy nap
alatt zajlik le szintén félpályás út-
lezárással.

A kivitelezés várható ideje:
2010. március 22.–április 2.

2. Mohács u. (Lehel
út–Vágány u. között).

A felújítási munka idejére a
Mohács utca egyirányúsítva lesz
a Váci út irányába. A munkák fél-
pályás útlezárással zajlanak, több
ütemben. Az egyirányú forgalom
mindig biztosított. A kivitelezés
várható ideje: 2010. március 24.–
április 23.

3. Tüzér u. (Lõportár u.–Dózsa
Gy. út).

A felújítási munkák félpályás
útlezárással zajlanak több ütem-
ben. Az egyirányú forgalom min-

dig megengedett. Az aszfaltozás
napján egyirányú forgalom lesz a
Lõportár utca irányába. 

A kivitelezés várható ideje:
2010. április 12–30.

4. Rokolya u. (Béke u.–Jász u.).
A felújítási munkák félpályás

útlezárással zajlanak több ütem-
ben. Az egyirányú forgalom min-
dig megengedett. Az aszfaltozás
napján egyirányú forgalom lesz a
Béke út irányába. 

A kivitelezés várható ideje:
2010. április 19.–május 14.

5. Dolmány u. (Reitter F.
u.–Tatai u.)

A felújítási munkák félpályás
útlezárással zajlanak több ütem-
ben. Az egyirányú forgalom min-
dig megengedett. Az aszfaltozás
napján egyirányú forgalom lesz a
Reitter F. u. irányába. 

A kivitelezés várható ideje:
2010. május 3–28. A kivitelezések
alatt a parkolás nem megoldható.

Projektfelelõs: Magyar Aszfalt
Kft., Zsigmond Miklós építésve-
zetõ. Elérhetõsége tel.: 06 (30)
933-2004, 06 (1) 270-8296, fax: 06
(1) 270-8221.

Az esztergomi fõgyûjtõcsator-
na építési munkái:

1. Esztergomi út–Hegedûs Gyu-
la utca (Dunavirág sor–Dráva u.
között)

A 216 cm-es átmérõjû gerinc-
és házi bekötések kiépítése a Ré-
vész utcai csomópont kivételével
a Dunavirág sor és a Révész utca
között, valamint a 180 cm-es át-
mérõjû gerinc kivitelezése a Ré-
vész utca és a Dráva utca között
befejezõdött. Jelenleg a házi bekö-
tések átépítése folyik a Révész ut-
ca és a Dráva utca között. Befeje-
zését 2010. március 20-ra tervez-
zük.

2. Révész utcai csomópont
A csomópontban a feltárások a

vártnál rosszabb közmûhelyzetet
mutatnak. Több olyan vezetéket
(erõsáram gáz, víz) találtunk,
amelyek a kiviteli tervtõl eltérõen
helyezkednek el, emiatt az eddig
használt nagytáblás dúcolati rend-
szerünket csak részlegesen tudjuk
beépíteni. A földmunka jelentõs
része kézi munkavégzéssel törté-
nik, ezért a csomópontban a mun-
kálatok 2010. április 10-re fejezõd-
nek be.

3. Vésõ utca (Esztergomi
út–Párkány utca között)

Jelenleg a 80 cm-es vasbetoncsõ
fektetése folyik. Befejezése 2010.
március 17.

4. Révész utca, Kárpát utca,
Dráva utca

A program részét képezõ, de
még el nem kezdett utcák csator-
naépítés kivitelezési ütemezése fo-
lyamatban van, két héten belül
véglegesen elkészül.

5. Esztergomi út–Hegedûs Gyu-
la utca úthelyreállítása (Dunavirág
utca–Dráva utca között)

A helyreállítási munkák a meg-
lévõ víznyelõk átépítésével kez-
dõdnek, amelyek az út víztelení-
téséhez szükségesek. Utána indul-
hat el az út és járdaszegély kivitele-
zése, valamint az útpályaszerkezet
kialakítása. A munkálatok áprilisi
kezdéséig az ideiglenes mart asz-
faltburkolatot folyamatosan kar-
bantartjuk, kátyúzzuk és henge-
reljük.

6. Párkány utca
A Dunavirág sor és a Párkány

utca 22. szám között a csatornare-
konstrukciós munkák 2010. már-
cius 12-ig befejezõdnek (1. ütem).
A hátralévõ 2. szakasz csak az elõt-
te lévõ ütem befejezése után kezdõ-
dik. (2. ütem: Párkány u. 22.– Viza
u., 3. ütem: Viza u.–Révész u.)

Fõgyûjtõcsatorna-
építési munkák



Somogyi Jánosra emlékezünk
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L ejárt a mûszakim. Akik is-
merik a vonatkozó dalt a Fa-

vágó együttes elõadásában, tud-
ják, hogy itt ennek a mondatnak
kellene következnie: öreg járgány
szívatóval indul. De persze nem az
következik, például azért nem,
mert ebben a történetben nem be-
szélhetünk öreg autóról, legfeljebb
középkorúról. (Most töltötte be a
tizet, de négyet nyugodtan leta-
gadhatna.) Úgyhogy a mondat a
várttal szemben úgy folytatódik,
hogy kerestem egy megbízhatónak
látszó szervizt a kerületben, végez-
ze el az elvégzendõket. Személyes
ismeretségem nem lévén, maradt
az internet: ott pedig egy város-
részszéli javítómûhely gyõzött
meg arról, hogy mindenkinél ma-
gasabb színvonalon és jutányo-
sabb áron cserél olajat (mire, az az
igazi kérdés), és ha már így dön-
töttem, gondoltam, jövök-megyek
is egy kicsit a környéken, ott, a pa-
takparton, és az élményeimet
megosztom önökkel.

H át így kerültem a Tahi utcá-
ba. (Bár dolgoztam az

ügyön, nem leltem igazán tám-
pontot arra nézve, honnan szár-
mazik az utcanév. Irányt nem je-
lölhet, hiszen aki így szeretne el-
jutni Tahiba, az bizony alaposan
pórul járna. Illetve éppenséggel el-
juthatna, de számos alkalommal
kellene befordulnia még, és nem az
volna a legrövidebb út, annyi bi-
zonyos. Lehet persze, hogy nem
Tahiról, hanem csak Tahról beszé-
lünk – ilyen ez a magyar mellék-
névképzés –, az persze akármerre
lehet, hiszen csak a képzeletünk-
ben létezik. És végül az sem kizárt,

hogy valamely híres ember nevét
rejti az utca: magam e tekintetben
csak a Tahi Tóth családot isme-
rem. Lászlót, a Vígszínház kiváló
mûvészét, apját, a grafikust, öcs-
csét, a Magyar Színház társulatá-
nak büszke tagját, ki nevét, éppen
a bátyjától való megkülönböztetés
jegyében, egyszerûen Tahira rövi-
dítette – de hát õ még él és jó egész-
ségnek örvend, s mint ilyen, utcát
nem, csak futballstadiont lehetne
elnevezni róla. Egyszóval bár sok
energiát fektettem bele, még min-
dig nincs meg a megoldás: a helyes
megfejtéseket a szerkesztõség cí-
mére kérem, a gyõztesek között
újabb jövök-megyek történeteket
sorsolok ki.)

D e dologra. Annál is inkább,
mert a környéken újabb

meglepetés ért. A rendes tavaszi
lomtalanításba futottam bele
ugyanis. Aki ismeri, mi történik
minálunk ezen a címen, annak
nem kell magyaráznom, hogy
mert lassan köröztem a környé-
ken, rögtön konkurens kukabú-
várnak néztek engem is – ez a piac
pedig már olyannyira fel van oszt-
va apró darabokra, hogy új szerep-
lõnek esélye sincs bejutni. (Aki
meg nem ismeri, hát az nem is pes-
ti.) Úgyhogy kellett kicsit magya-
rázkodnom, hogy én nem a kibele-
zett fotelokra meg a rozsdás fali-
kutakra vágyom, hanem csak egy
kis helyismeretre. Megúsztam vé-
gül nagyobb atrocitás nélkül.

Induljunk hát, mondjuk, a Bé-
ke út magaslatából. A patakpart
itt ápoltnak és védettnek látszik, a
túloldalon meg ugyanaz a tarka-
ság, mellyel már máshol is talál-

koztunk: elhagyott gyárudvarok,
aktív üzemi területek és takaros
családi házak váltják itt egymást,
szemben a lakóteleppel. Az utca-
sarkon apró irányjelzõ táblák tá-
jékoztatnak arról, milyen távol-
ságban van a Városliget és Rákos-
palota, mellette egy nyelviskola
hirdeti akcióját, aztán az utcáról
elnevezett center következik (nem
középcsatár jelentésben), a helyi-
ek könyvelést, adótanácsadást és
még sok minden mást is vállalnak.
Egy rejtélyes egészségügyi intéz-
mény jön aztán (Országos Alapel-
látási Intézet – vajon mivel látják
el itt országosan az alapot?), aztán
egy újonnan épült láncközért,
mellette – egykori üzemcsarnok-
ban – egy igazi mozgásstúdió csak
csajoknak – nem kell rosszra gon-
dolni, tornaterem ez, csak fenn
hordja az orrát –, mellette egy roz-
zant telefonfülkén friss mozipla-
kát izgalmas amerikai filmet hir-
detvén. Egy fákkal frissen benõtt
üres telek következik aztán, meg-
tudhatjuk róla, hogy eladó, de
nemigen mutatkozik vevõ. Re-
cesszió van, hiába, meg patakpart.
A Tatai út szélén megleljük a kere-
sett autójavító mûhelyt is (hét ha-
táron híres családi vállalkozás ez,
a jókora ház emeleti teraszán javí-
tásra váró roncsautók sorakoz-
nak), még egy karniscentrum kö-
vetkezik (mennyi centrum egy
ilyen kis helyen), és ha nem vigyá-
zunk, már át is sétáltunk volna
Zuglóba.

De, szerencsére, vigyázunk.
Van mire.

JOLSVAI ANDRÁS

Jövök-megyek 17.

Bejelentkezés nélkül!

A Margit híd pesti hídfõjénél, Szt. István krt. 12.,
a Vígszínház mellett.

www.biohajvagoszalon.hu

Magyarország
elsõ biofodrászata

Szombat, vasárnap is nyitva!

NÕI, FÉRFI HAJVÁGÁS

Mostantól annyiszor jön
egy hónapban frizuraszárításra,

ahányszor csak szeretne!

1300 Ft

Bérlet ára:
5000 Ft

Életének 82. évében elhunyt Somogyi János Mun-
kácsy-díjas festõmûvész. Az önálló világgal rendel-
kezõ festõ gyermekkorát a Fáy közben töltötte, 1957-
tõl a Máglya közi mûteremházban élt és alkotott.

Megfigyelõképesség, a karakterjegyek színnel
való megjelenítése és emberszeretet jellemzi mûve-
it. Somogyi János elkötelezett emberi tartással val-

lott a táj „humánus” mozzanatáról, illetve az ember
természethez kötõdõ lényegérõl.

Festményeit több alkalommal is bemutatta az
Újlipótvárosi Klub-Galériában és a polgármesteri
hivatal kiállításain. 

Utolsó útjára március 19-én 14 órakor kísérik a
Megyeri úti temetõben.

A magánmitológus
Rába Lilla képzõmûvészeti, alkotói
sorsa alig két évtizednyi, õ mégis ez
alatt a húsz év alatt messzebbre ju-
tott, mint jó néhány, a karrierjén
ügyködõ hivatásos, de kevésbé te-
hetséges mûvésztársa. A helyzet
kulcsa e téren épp abban áll, hogy
Rába Lillát az emberi sorsot alap-
vetõen befolyásoló helyzetek mû-
vészi megfogalmazása izgatta ko-
rai, 2003-as haláláig. Alkotásaiban
elementáris erõvel, feszült drámai-
sággal és mély ösztönösséggel
elemzi a sorshelyzeteket; a férfi-nõ
kapcsolatot, a szerelem felemelõ és

pusztító mámorát, az elmúlás igaz-
ságtalanságát. Teszi ezt úgy, hogy
minden alkotásában az élet mély-
séges tiszteletébõl, a kultúra pótol-
hatatlan értékeibõl teremt magán-
mitológiát. Életmûve elõtti tisztel-
gésképpen március 31. és április 16.
között az Újlipótvárosi Klub-
Galériában (Tátra u. 20/B) tekint-
hetõk meg Rába Lilla alkotásai. A
kiállításról az érdeklõdõk bõvebb
információt a 320-5380-as telefon-
számon kaphatnak.

B.I.

Fények és a virágok
Magyar Ágnes festményeibõl nyílt
kiállítás Ablakok címmel a Város-
ház Galériában (Béke tér 1.). Az ab-
lakok egy világra nyitott, érdeklõdõ
személyiség érzelmeit tükrözik. Az
optimista, szemlélõdõ mûvész ke-
resi és a festményeken át találja
meg az éltetõ kapcsolatot a világgal.
Képein barátait, rokonait festi meg.
Színei földszínek: vörös, narancs,
sárga, amelyek asszociatív hatását
használja fel ábrázolásaiban. Töké-
letes rajztudás jellemzi portréit.
Chartres címû ablaksorozata imp-
resszionista színorgia. Festményeit
általában farostlemezre készíti
akrilfestékkel, néha vászonra, pa-
pírra is fest. Emberábrázolása
gyakran szimbolikus jelentésû,

mint a Líra, Nyugalom címû képe.
Magyar Ágnes több mint harminc
éve kerületünk lakója. Kiállítása
április 30-ig látható a polgármeste-
ri hivatal Városház Galériájában. 

VAJDA
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Angyalföldi csillag
A Csillag születik tehetségkutató verseny középdön-
tõjébe 2009 novemberében egyetlen nõként került
Végvári Eszter kerületi lakosunk.

Korán érkeztem a randevúnkra, így maradt idõm a
laptopomból kikeresni, mit oszt meg magáról Eszter a
nagyérdemû közönséggel. A weblapján egy szöszke lány
mosolyog, aki Marylin Monroe-ra emlékeztet és W. A.
Mozart szavait idézi: „Igazán csak a zenében létezem”.

Ejha… most már igazán kíváncsian vártam rá.
Pontosan érkezett, rutinosan körbetekintett a ká-

vézóban, majd félszegen felém nyújtotta a kezét. Le-
huppant a szemközti fotelba és egy profi kedves, de
határozott izgatottságával várta kérdéseimet. 

– Amit olvashatunk rólad, abból kiderül, hogy na-
gyon tudatosan építed a karriered. A Gór Nagy Mária
Színitanoda elvégzése után az Operett Színház szer-
zõdtetett két évre. Mellette folyamatosan dolgoztál a
Musical Színházban. 2002-ben eljátszottál egy fõszere-
pet (Lucyt) a Thália Színházban. Késõbb, a másik fõ-
szerepben Emmát játszottad a Miskolci Nemzeti Szín-
házban, illetve a székesfehérvári Vörösmarty Színház-
ban. Majd következett a musicalturné társulat, akikkel
Németországot, Svájcot, illetve Ausztriát meghódítot-
tátok. Mindezen sikerekkel a hátad mögött mégis mi-
lyen céllal jelentkeztél a Csillag születik válogatására?

– Országos ismertséget szerettem volna. Külföld-
ön fantasztikus kreatív csapattal turnéztam. Szakma-
ilag sokat kaptam, de mindvégig honvágyam volt. Hi-
ányoztak a szüleim, az itthoni barátaim. Úgy gondol-
tam, ez egy lehetõség, hogy megismerjen a hazai kö-
zönség és több munkát kapjak idehaza.

– Továbbjutottál, mert a nézõk többségének tetszett
az általad elõadott Abba-szám, de alaposan megosz-
tottad a zsûri véleményét. Az „ítészek”, akik eldöntik,
kibõl lesz sztár, végül kiszavaztak. Nehéz volt befogad-
nod a sokfelõl érkezõ kritikát?

– Õszintén szólva, gyakran rosszul esett, de azóta
visszanéztem a felvételeket és több dologban igazat
adok pl. Fáy Miklósnak. Feszélyezett a légkör, nehe-
zen tudtam felengedni, vergõdött a lelkem a dallam
rovására.

– Gondoltál már arra, hogy mit tennél, ha az elõ-
adómûvészetnél civilebb pályára kényszerülnél? 

– Ameddig lehet, énekelni szeretnék, de van egy
szociálpedagógus végzettségem is. Vicces, mert a ta-
nári diplomám eddig csak egy színpadi produkcióhoz
segített hozzájutni a József Attila Mûvelõdési
Központban, a Civil Szervezetek Napja alkalmából.

– A 2010-es augusztusi Pozsonyi Piknik színpadán
láthatunk?

– Örömmel vállalom, ha megkérnek rá. Már öt éve
lakom a kerületben és nagyon megszerettem
„Lipóciát”.

LENDVAI

Prevent-Art
Színházzal, drámapedagógiával,
mûvészetekkel – a józanságért
Elsõ alkalommal rendezi meg a
Prevent-Art elnevezésû, egész na-
pos programot március 25-én, csü-
törtökön a XIII. Kerületi Közmû-
velõdési Nonprofit Kft. és a XIII.
Kerületi Gyermek- és Ifjúsági Ön-
kormányzat az Angyalföldi József
Attila Mûvelõdési Központ-
ban.

A Prevent-Art al-
kalmat ad a civil
szervezetek, mû-
vészeti csopor-
tok, szakembe-
rek, középisko-
lások, tanárok és
szülõk, „szenvedé-
lyes” emberek és ér-
deklõdõk találkozására. 

– Konkrét célunk annak fel-
ismertetése és beláttatása, hogy az
egészséges életmód, a szenvedély-
problémák megelõzése, az agresz-
sziók kezelése jóval sokrétûbb,
mint a puszta „nem”-et mondás a
dohányzásra, alkoholfogyasztás-
ra, más kábítószerek vagy éppen
tevékenységszenvedélyek kipró-
bálására – mondta Szabó Gábor
mentálhigiénikus, a rendezvény
egyik szervezõje.

Az ingyenes találkozó színes
programmal várja az érdeklõdõket.
A nap folyamán fellép az Ákom-
bákom Bábcsoport, a KÁVA Szín-
ház, a KURFLI – Beavató Színház, a
Vízöntõ Színkör, a Szerpentin
Gyermekszínház, a Meglepetések

Színháza, a Nyitott Kör Színházi
Nevelési Társulat, a Mimóza
Improlenza Társulat, a Kölcsey Fe-
renc Gimnázium playback-
improvizációs csoportja, a Megálló
Csoport és a Leo Amici Alapítvány. 

Workshopok, kiállítások és ins-
tallációk várják a látogató-

kat. Így a Harmonikus
szenvedélyek –

szenvedélyes har-
móniák– a szen-
vedélyekrõl gyer-
mekszemmel –
festmények és

írások; Kint és
bent – szinkronban

a külvilággal – Kis-
plasztikák vegyes techni-

kával – Dóra Judit alkotásai; és
A Megálló Csoport életébõl… – cí-
mû kiállítás fotói tekinthetõk meg.

A Prevent-Art keretében film-
vetítés is lesz, és a program zárása-
ként Kövi Szabolcs „A varázslat”
címû koncertje hallható. 

A különbözõ szervezeteknek le-
hetõsége nyílik a rendezvény ideje
alatt a bemutatkozásra, erre az au-
lában és a közlekedõ folyosókon
standot biztosítanak a szervezõk.

További információ kérhetõ:
Szabó Gábortól a 06 (20) 325-
9892-es telefonszámon vagy

sabogabi@gmail.com;
www.iranytu.net.

T.ZS.

Különleges tavaszi bérletakciót
hirdet a József Attila Színház.
Azok, akik megvásárolják a 4500,
5000, illetve 5500 forintos bérlete-
ket, három nagyszínházi elõadást
láthatnak, mindig csütörtöki na-
pokon 18 órai kezdettel. 

A Tavaszi bérlet – ami akár re-
mek húsvéti ajándék is lehet –, há-
rom, egészen különbözõ hangulatú
elõadást kínál. Elsõként mindjárt
az egyetemes drámairodalom talán
legnagyobb klasszikusát, Shakes-
peare Hamletjét. Az elõadást Zsótér
Sándorrendezte, a fõszerepeket pe-
dig Vándor Évára, Szabó Évára,
Horváth Csabára, Ömböli Pálra és
Krisztik Csabára bízta. A Tavaszi

bérlet második elõadása szintén
egy klasszikus, mégpedig magyar,
Jókaitól a Kõszívû ember fiai. Ezút-
tal a színpadon Vándor Éva, Zöld
Csaba, Dányi Krisztián és Csórics
Balázs alakítja a Baradlay család
tagjait. A bérlet harmadik elõadása
az utóbbi évek egyik legsikeresebb
zenés darabja, a Fenyõ Miklós ne-
véhez kötõdõ Made in Hungária. A
hatvanas évek Angyalföldjén ját-
szódó történet rengeteg jó zenével
várja a nézõket, akik – a fõszereplõ
Miller Zoltán mellett – Fenyõ Mik-
lóst, a rock and roll királyát is lát-
hatják majd a színpadon.

BG

Tavaszi színházi bérlet

Hamlet Fotó: Szkárossy zsuzsa



„Anyuuu, szomjas vagyok!” –
hangzik lefekvés után a gyerekszo-
bából, és anyu bevisz egy pohár vi-
zet, hogy tíz perc múlva megérkez-
zen a menetrend szerinti
„Anyuuu, pisilni kell!”, majd a
„Túl meleg van!”, a „Nem vagyok
álmos!” és a többi. Az éjszakai éb-
redések, rémálmok, hajnali beké-
redzkedések a szülõi ágyba pedig
még csak ezután kezdõdnek… Az
ilyen helyzetek elkerülésére a nyu-
gati szülõknek azt tanácsolják,
hogy a megfelelõ alvási szokásokat
már csecsemõkorban alakítsák ki,
a babát mindennap közel azonos
idõben, egy kiszámítható rutin vé-
gén tegyék be a saját ágyába, hogy
ott egyedül aludjon el. Ha azonban
a különbözõ népeket meglessük
álmukban, rájöhetünk, hogy amit
mi egy kisbaba számára „megfele-
lõnek” tartunk, valójában egy ki-
sebbség furcsa ideálja…

Õseinknek nem volt más vá-
lasztása, mint együtt aludni utó-
daikkal, hiszen a vadászó-gyûjtö-
getõ nomádok nem tehették le a
kicsiket biztonságos gyerekszo-
bákba. Az anyatejbõl – speciális
összetételénél fogva – gyakran
kell enni, így az anyja mellett alvó,
éjjel is szopó csecsemõ az, aki az
évmilliók biológiai örökségét

megtestesíti. Bár az elrendezés
sokféle lehet (közös fekvõhelyen,
az anyától karnyújtásnyira, az apa
és/vagy a testvérek jelenlétében
stb.), a kultúrák többségében a
csecsemõk ma is az anyjukkal al-
szanak, és ebben a szoptatás sze-
repe is meghatározó maradt. Így
van ez még olyan iparilag fejlett
országokban is, mint Svédország
vagy Japán…

Valószínû, hogy az elalvás is ah-
hoz volt hasonló, ami ma történik
sok hagyományos kultúrában: a
babát nem altatják, nem ringatják,
nem énekelnek neki, nem adnak rá
pizsamát – egyszerûen hagyják el-
aludni, amikor álmos. Azt tartják,
hogy elõbb-utóbb minden gyerek
úgy alszik, mint a felnõttek, fölös-
leges mindenféle praktikával erõl-
tetni, hogy ez hamarabb következ-
zen be… 

Abban persze, hogy hányszor
ébrednek a babák és mennyit al-
szanak, kulturális eltérések van-
nak (a hollandok például két órá-
val többet alszanak, mint az ame-
rikaiak, akik szintén két órával
többet, mint az afrikai kip-
szidzsik), de ezek nem determi-
nálják, hogy a szülõk problémás-
nak tekintik-e az alvásukat. A Fü-
löp-szigeteken például a legrö-

videbbek közé tartozik az alvás-
idõ, és itt a leghosszabbak az éj-
szakai ébrenlétek, a szülõknek
mégis mintegy 80 százaléka érzi
úgy, hogy jól alszik a gyerekük.
A busmanok körében nincs
éles határvonal a nappali és az éj-
szakai tevékenységek között: a
felnõttek számára sem szokatlan
éjjel felkelni és órákat beszélgetni
a tûz körül. Nincs „álmatlanság”,
mert nem várják el, hogy az em-

ber egyhuzamban átaludja az éj-
szakát… 

Az individualista társadalmak-
ban alapvetõ kulturális érték az
önállóság és a függetlenség – a szü-
lõk a legjobbat akarva gyermeke-
iknek igyekeznek õket saját kultú-
rájukban értékes, önálló felnõttek-
ké nevelni – már csecsemõkortól.
A helyzet iróniája: semmi nem bi-
zonyítja, hogy az éjjelre elkülöní-
tett babából függetlenebb felnõtt

lesz – sõt, a jelek szerint épp a füg-
gõségi igény kielégítése vezet a
magabiztossághoz…

[Minderrõl részletesen olvasha-
tunk a Mindennapi Pszichológiá-
ban Gyarmati Andrea cikkében. A
folyóirat megrendelhetõ a
www.mipszi.hu weboldalon vagy
az alábbi telefonszámon: (1) 789-
8040, megvásárolható a hírlapáru-
soknál.]

A tankötelezettség kezde-
tén minden gyermeket is-
kolába kell beíratni. A
2010/2011. tanévben tan-
köteles az a gyermek, aki
az iskolába lépéshez
szükséges fejlettséget el-
érte, és 2010. év május 31-
ig a hatodik életévét be-
tölti.

A tankötelezettség kezdetérõl,
a tanuló felvételérõl az óvoda vé-
leménye alapján, illetõleg ha a
gyermek nem járt óvodába vagy
az óvoda kezdeményezi – a neve-
lési tanácsadó véleménye alap-
ján, a sajátos nevelési igényû
gyermek esetén a tanulási képes-
séget vizsgáló szakértõi és reha-
bilitációs bizottság szakértõi vé-
leménye alapján az iskola igazga-
tója dönt. 

Mit kell tudni 
a beíratásról? 

A szülõ (gondviselõ) a meghir-
detett idõpontban köteles tankö-
teles gyermekét beíratni a gyer-
mek lakóhelye szerint illetékes
vagy a választott iskola elsõ évfo-
lyamára. A tankötelezettség telje-
sítéséért a szülõ felelõs. A felvétel-
rõl az iskola igazgatója dönt. 

A gyermeket elsõsorban abba
az általános iskolába kell felvenni,
amelynek körzetében lakik. Az ál-
talános iskolai körzetek az önkor-
mányzat honlapján megtekinthe-
tõk (www.bp13.hu). Amennyiben

a szülõ a gyermekét más iskolába
kívánja beíratni, azt a körzeti isko-
lában be kell jelenteni és a „befoga-
dó nyilatkozatot” le kell adni. A
körzeti iskolába be kell jelenteni
azt is, ha a tanköteles tanuló a ta-

nulmányait külföldön folytatja. 
Ha az általános iskola a kötele-

zõ felvételi kötelezettsége teljesíté-
se után további felvételi kérelme-
ket is teljesíteni tud, de az összes
felvételi kérelem teljesítésére

nincs lehetõsége, a felvételrõl sor-
solás útján dönt. A sorsolásra a fel-
vételi kérelmeket benyújtókat meg
kell hívni. 

Sorsolás nélkül is felvehetõ a
halmozottan hátrányos vagy a sa-
játos nevelési igényû gyermek, ta-
nuló, valamint az a gyermek, aki-
nek sajátos helyzete indokolja. A
sajátos helyzetet a helyi önkor-
mányzat rendeletben állapította
meg. 

A beíratáskor be kell mutatni a
szülõ, illetve a gyermekének sze-
mélyazonosságát, lakcímét igazoló
dokumentumot, a gyermek szüle-
tési anyakönyvi kivonatát, továb-
bá az iskolába lépéshez szükséges
fejlettség elérését tanúsító igazo-
lást. 

A beiratkozás idõpontja: 2010.
április 15-én (csütörtökön) 8-tól
19 óráig, április 16-án (pénteken)
8-tól 18 óráig. 

Az általános iskolai nevelés
és oktatás nemzetiségi nyelven
is folyhat. Egy adott nemzetiség-
hez tartozó gyermek anyanyel-
vén, anyanyelvén és magyar nyel-
ven vagy magyar nyelven része-
sülhet iskolai nevelésben és okta-
tásban. 

Az iskolákban a tanítási év min-
den év szeptemberének elsõ mun-
kanapján kezdõdik. A 2010/2011.
tanév elsõ tanítási napja 2010.
szeptember 1. (szerda).

MÛVELÕDÉSI, 
IFJÚSÁGI ÉS SPORT OSZTÁLY
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Iskolai beíratás

Altatás a világ
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Idestova negyven éve van a peda-
gógiai pályán a Pannónia Általá-
nos Iskola nemrégiben Arany Ka-
tedra Emlékplakettel kitüntetett
igazgatója. Varsányiné Salgó Ju-
lianna mindenekelõtt nem titkolt
büszkeséggel vezet végig a közel-
múltban megújult „birodalmán”.
Nem ok nélkül érzi sajátjának a ré-
gi-új épületet, hiszen kis túlzással
minden kockakövet személyesen
ismer. Annak különösen örül,
hogy jelen volt, és bele is szólhatott
akkor, amikor a felújítás tervei ké-
szültek. Így tényleg olyan lett ez az
intézmény, hogy tanár és diák egy-
formán jól érzi magát benne.

A kerületi kötõdés
családi örökség

Aki járt itt régebben, alig ismer
rá az épületre. A barátságos foga-
dóaulától kezdve a két nagy torna-
termen és a harmadik emeleti
dísztermen keresztül az alagsor-
ban kialakított étkezdékig minden
színvonalas és esztétikus. A tanu-
lók kényelmét és értékeik bizton-
ságos elhelyezését szolgálják az öl-
tözõszekrények. Az osztálytermek
is színesek és jól felszereltek. Ezért
az eredményért persze vállalni kel-
lett az átmeneti kényelmetlenséget
is. Az elmúlt tanévet részben akko-
ri tagintézményük, a Kék iskola,
részben a közeli óvoda épületében
töltötték.

– Az összezártság sok elõnnyel
is járt – mondja az igazgató. – A két
iskola tanárai megismerkedtek, és
megkezdõdhetett az együttgon-
dolkodás, ami majd az egyet aka-
ró, egységbe kovácsolódott tantes-
tülethez vezet. 

A tanári pályát és a kerületi kö-
tõdést egyaránt családi örökség-
ként kapta. A szülei a Váci úti
Elektromos Mûvekben ismerték
meg egymást. Az apai nagyszülõk
a Hegedûs Gyula utcában laktak,
majd a húszas években átköltöztek
a Balzac utcába. A nagypapa mate-
matika–fizika, a nagymama pedig

nyelvszakos tanár volt, és hol má-
sutt, mint éppen ebben az iskolá-
ban. Varsányiné a Kresz Géza ut-
cába, az akkor Berzeviczi Gizellá-
ról elnevezett általános iskolába
járt, és „természetesen” a középis-
kolát is a kerületben, a Berzsenyi
Dániel Gimnáziumban végezte el.
Aztán matematika–rajz szakra a
Szegedi Tanárképzõ Fõiskolára
vették fel.

Elsõ munkahelyén, az újpesti
Attila Utcai Általános Iskolában
több mint tíz évet dolgozott, két-
gyerekes anyukaként azonban kö-
zelebbi munkahelyre vágyott.

1983-ban került a Pannónia utcá-
ba, és tíz év múlva az iskola igazga-
tója lett. Arra a kérdésre, hogy mi-
re a legbüszkébb az azóta eltelt ti-
zenhét évbõl, így válaszol: – Az elõ-
dömtõl nagy iskolát örököltem,
sok programmal. Nem sokkal ké-
sõbb az iskolák között komoly ver-
senyhelyzet alakult ki, és fontos
volt megteremteni az intézmény
arculatát, amiben nem kevés sze-
repem volt.

– A vonzó külcsín mellett melyek
ma az iskola belsõ értékei?

– Ezek két fõ pilléren nyugsza-
nak. Az elsõ az immár tizenöt éve

folyó német nemzetiségi kéttan-
nyelvû oktatás. A német tagozato-
sok nemcsak emelt óraszámban
tanulják a nyelvet, hanem több
szaktantárgyat is idegen nyelven
oktatunk nekik. Mire nyolcadik
után kikerülnek a gyerekek, még a
gyengébb tanulók is jól beszélnek
németül. A második pillér az
integráció kiépítése. Befogadó is-
kolaként az enyhén értelmi fogya-
tékosok is helyet kapnak nálunk,
és sikeresen tudjuk õket szociali-
zálni.

A fõ profilok mellett számtalan
tevékenységet végzünk. Folytat-

juk a Kék iskolától átvett ÖKO-
iskola programot. A céltudatos
környezetvédelem jegyében sze-
lektív hulladékgyûjtõ edények
tartoznak minden tanteremhez,
és az iskolából is szelektíven viszik
el a hulladékot. 2009-ben meg-
kaptuk az Egészségtudatos, erõ-
szakmentes iskola címet, és nyer-
tünk egy drogmegelõzõ pályáza-
ton is. 

Jövõre százéves lesz
az iskola

– Tizenhét év csaknem egy em-
beröltõ. Ma sok iskolában nincs te-
kintélyük a tanároknak, de talán
még az igazgatónak sem. 

– Nálunk nem így van. Azt tar-
tom, hogy kölcsönös tisztelet nél-
kül nem lehet oktatni. Már elsõtõl
arra kell nevelni a kicsiket: tisztel-
jék a kort és azokat, akik értük so-
kat tesznek. Ugyanakkor azzal,
hogy a köszönésüket „Jó napot!”-
tal viszonzom, én is megadom ne-
kik a tiszteletet. 

Az igazgatói teendõk mellett
hetente négy órában matekot ta-
nít ötödikeseknek. Ebben az osz-
tályban õ nem az igazgató, hanem
a Julika néni. Azt mondja, kész fel-
üdülés és élvezet a gyerekekkel
dolgozni. És aki már ennyi ideje
van a pályán, annak az az öröm is
megadatik, hogy régi tanítványai
is ebbe az iskolába hozzák gyere-
keiket.

A felújítás befejezõdött, de az
intézmény irányítása mindennap
egész embert kíván. Jövõre száz-
éves lesz az iskola: lassan elkezdik
a felkészülést az évforduló megün-
neplésére. Varsányiné Salgó Juli-
anna általában késõ este ér haza.
Szerencsére a férje ezt megértéssel
fogadja. Két felnõtt lánya – akik
természetesen a Pannóniában ta-
nultak – már saját életet él, idõseb-
bik unokája pedig ide készül isko-
lába.

CSOP VERONIKA

Az arany katedrás
iskolaigazgató
„Kölcsönös tisztelet nélkül nem lehet oktatni…”

A Számítástechnikai Általános Is-
kola 16 diákja két pedagógus kísé-
retében 5 napos sítáborban vett
részt a szlovákiai Poprádon. Kerü-
letünk testvérvárosa, Kassa-
Délváros már második alkalommal
vendégelte meg gyönyörû hegyvi-
déki környezetben a budapesti diá-
kokat, hogy megtanulják a síelés
alapjait. Gazdag programok tették
még felejthetetlenebbé ezt a néhány
napot: városnézés, fürdõzés az
aquaparkban, zenés ismerkedési

est és sok-sok beszélgetés – angol
nyelven – a szlovák gyerekekkel. 

A kassai diákcsoporttal közös
táborozáson barátságok, ismeret-
ségek köttettek néhány nap alatt.
Reméljük, esetleges angyalföldi lá-
togatásuk alkalmából, viszonoz-
hatjuk azt a kedvességet, odafigye-
lést, szeretetet, amiben részesül-
tünk a táborozás alatt.

SIMON KRISZTIÁN ÉS ENGLER BENCE

8. OSZTÁLYOS TANULÓK

Sítábor Szlovákiában

Nagy érdeklõdéssel várták a Csata Utcai Általános Isko-
la alsós tanulói március 5-ét. Kivételesen nem azért,
mert pénteki nap volt, hanem mert ezen a délutánon lá-
togatott el az iskolába René Brunner, aki hat nappal az-
elõtt még Vancouverben, a téli olimpián instruálta ka-
nadai snowboardcsapatának tagjait. Csaknem félszáz
kéz lendült a magasba, amikor René Brunner befejezte
érdekes, videókkal és fotókkal tarkított elõadását. A

Csata Utcai Általános Iskola kisdiákjaiban ugyanis
megannyi kérdés fogalmazódott meg a szövetségi kapi-
tány élményeivel kapcsolatban, és alig várták, hogy ki-
faggassák. Sõt, akadtak olyan merész alsósok is, akik
egyenesen angol nyelven kérdezték.

Az innsbrucki származású kapitány a közönség-
nek elõször a gyermekkoráról mesélt: mindössze né-
hány esztendõs volt, amikor felment a közeli hegyre,
hogy közelebbrõl is megismerkedjen a síelés tudomá-
nyával. Késõbb pedig nemegyszer még iskola helyett
is snowboardozáson találtak rá a szülei. René a téli
olimpiával kapcsolatos élményeit is megosztotta a ta-
nulókkal, akik érdeklõdve figyelték a felvételeket. Ezt
követõen a gyerekek szinte egyszerre rohamozták
meg a sportolót, hogy autogram formájában kézzel
fogható emléket is hazavihessenek az érdekes elõ-
adásról, amely bizonyára minden fiatal számára örök-
re felejthetetlen élmény marad. 

SZ. V.

Olimpiai hangulat a Csatában

Varsányiné Salgó Julianna: Felüdülés és élvezet gyerekekkel dolgozni
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Dr. Tószegi Attila reumatológus fõorvos egyedi
módszerrel, az aktív reumatológia segítségével
szünteti meg a fájdalmat, és állítja vissza az ere-
deti funkciókat.

– Fõorvos úr! Mit jelent az aktív reumatológia fo-
galma?

– Az aktív reumatológia mozgásszervi-reumato-
lógiai fájdalmak, ízületi mozgásbeszûkülések,
lágyrészgyulladások
gyors, hatékony és tartós
megszüntetése, gyógyítá-
sa, funkció helyreállítása
speciális, egyedi injekciós-
infiltratív eljárásokkal.

– Milyen fájdalmaknál
eredményes az aktív reu-
matológia?

– A leggyakrabban a
mozgásszervi reumatoló-
giai fájdalmaknál – mint
az izom-, ínszalag-, ínhü-
vely-, ízületitömlõ-gyulla-
dások, a kis- és nagyízületi
fájdalmaknál, funkcióbe-
szûküléseknél. Külön ki-
emelem a leggyakoribb
hát- és derékfájdalmakat!
Hajolási nehezítettség,
mozgáskötöttség, a vég-
tagokba sugárzó fájdalom
és sántítás gyakori. Az akut
és krónikus lumbágó jelle-
gû esetektõl a bordaközi idegbecsípõdésig hihetet-
len nagy a gyógyítási lehetõségem. Weblapjaimon
csaknem a teljes szakmai gyógyítási tevékenységi
kört megismerheti az érdeklõdõ beteg. A mûtétek
utáni rehabilitációs terápiákról is.

– Milyen eredmény várható?
– Az aktív reumatológia körébe tartozó fájdalmak,

mozgáskorlátozottságok megszüntetéséhez általában
három, négy, öt alkalom szükséges (a megbetegedés
jellegétõl, a panasz kezdetétõl eltelt idõig, a folyamat
kiterjedéséig sok minden meghatározó a szakember
beavatkozásánál, ami az esetek többségében már az
elsõ vizsgálattal meghatározható és véleményezhetõ),
utána a fájdalommentesség sok esetben évekig, évtize-

dekig megmarad.
– Az aktív reumatológia

egyedi, különleges eljárás-
nak számít?

– Igen. Az ízületek fel-
építésének és mûködésé-
nek alapos ismerete mel-
lett az aktív reumatológia a
nagyon finom, pontos ana-
tómiai és mozgásszervi
funkciók ismeretét igényli,
és az így precízen elvégzett
injekciózási technika bir-
tokában vezet eredmény-
re. Ennek oka, hogy a leg-
nagyobb fájdalmat egy
szövetdarab gyulladása
vagy egy ideg körülírt he-
lyen való nyomatása okoz-
za. Ezt a pontos helyet kell
tévedés nélkül megtalálni.

– Ha egy mondattal kelle-
ne összefoglalni, mit ad az ak-
tív reumatológia a betegnek?

– A fájdalomtól és mozgáskorlátozottságtól való
gyors megszabadulást, a teljes funkció-helyreállítást
és a jó ízületi terhelhetõséget – magyarul, a teljes, hi-
ánytalan funkciót, a tünet- és fájdalomnélküli pa-
naszmentességet. (x)

A fájdalmak orvosa
A fájdalom a leggyakoribb tünet, mellyel orvoshoz fordulunk

Dr. Tószegi Attila
reumatológus szakorvos

Fájdalma csökkenését már
az elsõ kezelésnél érezni fogja!

�� Derékfájdalom �� Porckopás
�� Vállfájdalom �� Idegbecsípõdés
�� Csípõfájdalom �� Ínhüvelygyulladás
�� Térdfájdalom �� Rándulások
�� Gerincfájdalom �� Izom/ízületi fájdalmak

Egyedi, speciális eljárásommal
BIZTOSRA MEGYEK!
Jelentkezzen be most!

Hogy fájdalma már holnap a múlté legyen…

1023 Budapest II. kerület, Török u. 5.
Hétköznapokon 9–17 óráig

FÁJDALOMORVOS

REUMASPECIALISTA

06 (30) 267-0404
www.reuma.fplanet.hu �� www.reumaspecialista.hu

�� www.fajdalomspecialista.hu

Torna az óriáslabdán

Mit kezdhetnek a gyerekek a test-
nevelési órán egy hatalmas mû-
anyag labdával? Hogyan segíti a
labda a helyes ülõtartás kialakítá-
sát? Ezekre a kérdésekre is választ
kaphatott minden érdeklõdõ, aki
elfogadta a testnevelés munkakö-
zösség meghívását a kerületi Peda-
gógiai Napok szervezésében tar-
tott fitballbemutatóra. A bemuta-
tóórát Eperjessy Éva fitball képzés-
vezetõ tartotta, aki a gyakorlato-
kon kívül ismertette a labda fel-
használásának számos formáját is. 

Az eszközrõl érdemes tudni,
hogy alkalmas több óráig tartó
aerobikgyakorlatok végzésére is.
Hosszú idõn keresztül lehet rajta
úgy mozogni, hogy nem terheli túl
a tornázó a térdét. A hatalmas lab-
da 300 kilogrammot is elbír, így
erõsen túlsúlyosak is használhat-
ják. 

Segít a kondíció és a koordiná-
ció fejlesztésében, továbbá a
csontritkulás megelõzésében, va-
lamint használható a porckoron-
gok karbantartására, a helyes ülés
kialakítására is. Alakformálásra,
izomerõsítésre szintén alkalmaz-

ható, valamint nyújtáshoz és
relaxáló gyakorlatokhoz, rekreáci-
óhoz is kitûnõ. A labdával edzhet-
nek idõsek, sérült ízülettel rendel-
kezõk egyaránt. Hatékonyan fel-
használható a fizioterápiában, a
fitneszben, a testnevelési órákon
és a mozgásfejlesztésben. 

Eperjessy Éva elmondta: sajnos
egyre kevesebb pénzt lehet pályá-
zati úton nyerni a sportra, de esz-
közbeszerzésekre, így a labdák vá-
sárlására még fellelhetõk támoga-
tási formák. 

A fitballoktatással kapcsolat-
ban kitért arra, hogy az alapjait
akkreditált képzésen sajátíthatják
el a leendõ oktatók. A labdás gya-
korlatok oktatása azért fontos,
mert ezt a mozgásformát meg sze-
retnék honosítani az iskolai test-
nevelés órákon. Céljuk még, hogy
az aktív ülésprogram segítségével
az emberek megtanulják a helyes
ülést, továbbá azt is el szeretnék
érni, hogy a gyógytestnevelésben
is tért hódítsanak az óriás labdával
végezhetõ gyakorlatok.

ME.

Új városi kerékpár
A III. Bringa Expón bemutatták a
Pedelec néven ismert elektromos
kerékpárt, amely kiválóan alkal-
mas a városi közlekedésre.

„Go Pedelec!” – ezt az elneve-
zést kapta az Európai Unió társfi-
nanszírozásában létrejött nemzet-
közi ismeretterjesztõ kezdemé-
nyezés, amelyhez Hollandia,
Ausztria, Csehország, Olaszor-
szág, Németország után Magyar-
ország is csatlakozott. A projekt
célja, hogy népszerûsítse a környe-
zettudatos közlekedés új eszközét. 

Egy Pedeleckel ugyanolyan egy-
szerû közlekedni, mint egy hagyo-
mányos kerékpárral. Van benne
egy 250 W-os elektromos motor,
ami a tekerés erejét növeli. Káros-
anyag-kibocsátása alacsony, ener-
giafogyasztása hússzor alacso-
nyabb, mint egy személygépkocsié.

Egyetlen akkumulátorfeltöltéssel
30–100 km megtételére képes, ám ha
lemerül az akku, akkor sincs gond,
hiszen normál kerékpárként tovább
használható. Nagyszerû segítség
emelkedõknél, nagyobb távolságok

megtételénél. További információ
Merkel Norberttõl a 06 (30) 894-
4495-ös telefonszámon kérhetõ!

T.ZS.

A Magyar Kerékpáros Klub 2002-
ben alakult, amely mára már több
száz taggal dicsekedhet ország-
szerte. Fõ célja a hazai kerékpáro-
zás népszerûsítése, kultúrájának

megteremtése. A civil szervezet fo-
lyamatosan szervez különbözõ
rendezvényeket, ezenkívül több
nemzetközi programban is részt
vesz. Az Active Acces projekt 2009

augusztusában indult az aktív köz-
lekedési módok erõsítése érdeké-
ben. A klub gyalogos és kerékpá-
ros bejárásokat tart, amelyekre
meghívja a politikai döntéshozó-
kat, a közlekedési szakértõket, a
helyi lakosokat is. A résztvevõk
együtt mérhetik fel az egyes terüle-
tek közlekedési adottságait. Az el-
sõ ilyen bejárás Újlipótvárosban
március 10-én indult, érintve a Ka-
tona József, a Visegrádi utcát, a
Szent István körutat és a Pannónia
utcát. A közel egyórás sétán külön-
bözõ értékelési szempontok kerül-
tek górcsõ alá, mint például az út-
vonalak járhatósága vagy a kerék-
páros infrastruktúra. A látottakat
az elhangzott javaslatok alapján
értékelték a résztvevõk. A rendez-
vény hasznosnak bizonyult, a kö-
zösség már tervez egy hasonló
programot. A Magyar Kerékpáros
Klub tevékenységeivel kapcsolat-
ban keresse a www.kerek-
parosklub.hu weboldalt. 

B.ZS.

Gyalogos és biciklis bejárás

Szabó Imre, környezetvédelmi és vízügyi
miniszter is kipróbálta az új biciklitA sétán Borszéki Gyula alpolgármester is részt vett
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M inden túlzás nélkül mondhatták a Vasas ve-
zetõi 1968-ban, hogy az együttes alaposan

felkészült a tavaszi nyitányra. Na, nem idehaza, ha-
nem – akkoriban hagyományosan – Dél-Ameriká-
ban. A Hexagonal Kupa védõjeként alanyi jogon utaz-
hatott Chilébe az immár nyolccsapatos (Octogonal)
tornára, és a távoli tájról azt jelentették a hírügynök-
ségek, hogy „Santiagóban ünnepélyesen fogadták az
angyalföldi küldöttséget”.

Meg, fájdalom, négy góllal. Farkas János, aki már
nyolcadszor járt az egzotikus térségben, hiába ért el
mesterhármast az Universidad Catolica ellen, a chilei
gárda 1-3-ról 4-3-ra fordított úgy, hogy a gyõztes gólt
a kilencvenedik percben
szerezte. Nyolcvanezer
nézõ tombolt a lelátókon,
és ugyanennyi ünnepelte
a Vasast a második fordu-
lóban, mert a piros-kékek
3-1-re legyõzték Cseh-
szlovákia válogatottját
(gól: Mathesz 32., Farkas
47., Geleta 53., Fister 85.).
Ez azért is figyelmet érde-
mel, mert a következõ év
decemberében, Mar-
seille-ben valóságos csa-
pás érte a válogatottat az-
zal, hogy „jöttek a cseh-
szlovákok”. A szomorú
emlékû vb-pótselejtezõ
(1-4) résztvevõi közül
„innen” Mészöly, Ihász és
Farkas, „onnan” Viktor,
Pivarnik, Horvath, Kuna,
Kvasnak és Jokl játszott,
de másképpen, mint a
francia kikötõvárosban...

A harmadik meccsen a
Santos huszonöt perc
alatt hármat vágott be a
Vasasnak, majd a 75. percben Edu „bevarrta” máso-
dik szabadrúgásgólját is (0-4), úgyhogy ez a találkozó
tényleg Marseille-re hasonlított, ellentétben a további
mérkõzésekkel, hiszen azokon az angyalföldiek veret-
lenek maradtak. Az NDK válogatottjával szemben
(Radics, Farkas és Fister révén) háromszor is vezet-
tek, de a keletnémetek (Frässdorf, Kreische, Frenzel)
mindannyiszor egyenlítettek, majd a piros-kékek –
ha nem is 9-3-ra, mint 1967-ben – felülmúlták a leg-
népszerûbb chilei klubcsapatot, a Colo-Colót (Radics
góljával 1-0). A világ kupavédõ argentin Racing ellen
1-1-et értek el (megint az ifjú Radics János „köszönt
be”), végül Farkas duplája jóvoltából 2-1-es sikerrel
búcsúztak el az Universidad Chilét buzdító hetvenez-
res közönségtõl.

A nyolcpontos együttes
ezúttal „csupán” negyedik
lett a Santos (12), az
NDK és az
Universidad
Catolica (egy-
aránt 10) mögött,
de nem távozott tor-
nagyõzelem nélkül Dél-Amerikából.

Chilébõl ugyanis Argentínába utazott a gárda – az
elõzõ hét meccs, úgy látszik, nem volt elég... –, és Mar
del Platáról hazahozta azt a trófeát, amelyért négy
együttes versengett. Az elsõ napon a Vasas 3-1-re

nyert a Racing ellen, miu-
tán Menczel, Radics és
Korsós is „bezörgetett” a
VK-gyõzteseknek (az el-
lenfél gólját Cardenas sze-
rezte). Mivel ez a vetélke-
dõ kieséses rendszerben
zajlott, a döntõ követke-
zett a River Plate-tel, vala-
mint újabb hármassal, de
kapott gól nélkül. A máso-
dikat az a Farkas érte el,
aki elõzõleg Chilében – a
szintén hétszer eredmé-
nyes brazil Toninhóval
együtt – elhódította a gól-
királyi címet. Volt tehát
mire büszkének lenni
odakinn és a tizenhét
órás, kalandos légi utat
(Buenos Aires–Sao Paulo
–Rio de Janeiro–Lisz-
szabon–Zürich–Prága–
Budapest) követõ hazaér-
kezés után is, a forma pe-
dig változatlan maradt,
mert egy héttel a bajnoki
rajt elõtt a gárda 5-1-gyel

intézte el a krakkói Wislát.
Majd az NB I-es nyitányon 6-1-gyel a Videotont. A

Fáy utca vendégei akkor szerepeltek elõször az elsõ
osztályban, ám hiába vonultattak fel olyan fehérvári
legendákat, mint Karsai és az utóbb Angyalföldön is
futballozó Kû Lajos, tíz perc alatt hármat kaptak. Eh-
hez képest egészen szép eredmény volt tõlük, hogy a
hátralévõ nyolcvanat újabb hárommal megúszták, sõt
6-0 után még szépíteni is tudtak...

Valaha így ment ez Angyalföldön.
Rég volt, de ne tegyük hozzá, hogy talán igaz sem

volt, mert akármilyen mesés is, valóságos a történet...

HEGYI IVÁN,
A NÉPSZABADSÁG FÕMUNKATÁRSA

Angyalföldi
pálmafák
Cikksorozatunkban a piros-kék klub múltjából idézünk fel epizódokat

Mard el Plata, Falfehérvár

Vasas–River Plate 3-0 (0-0)
Mar del Plata, 40 000 nézõ. Jv.: Coerezza
(argentin).
Vasas: Kenderesi – Bakos, Mészöly, Mak-
rai, Ihász – Mathesz, Menczel, Fister –
Radics (Vidáts, 46.), Farkas, Korsós.
River Plate:Carrizo – Lopez, Recio, Matosas,
Vieitez – Morcillo, Rodriguez – Cubilla,
Daniel Onega, Ermindo Onega, Mas.
Gól: Menczel (47.), Farkas (65.), Vidáts (73.).

Vasas–Videoton 6-1 (3-0)
Fáy utca, 10 000 nézõ. Jv.: Balla Gyula.
Vasas: Varga – Bakos, Mészöly, Makrai,
Ihász – Menczel, Fister – Molnár (Vidáts,
46.), Puskás, Farkas, Korsós.
Videoton: Tímár – Kovács, Posch, Bognár,
Fejes – Bobory, Kû, Karsai – Pintér, Balogh,
Csukovics.
Gól: Korsós (4., 8. és 47.), Puskás (10.),
Vidáts (82.), Farkas (85.), Csukovics (89.).

Vivicittá 25. alkalommal

Jubileumi futóverseny
Jubileumához érkezett a budapes-
ti városvédõ futóverseny: április
18-án, vasárnap rendezik meg a
25. T-Home Vivicittá Városvédõ
Futást. Az Olaszországból 1984-
ben indult kezdeményezés célja: a
futással felhívni a figyelmet a vá-
ros értékeire. Maga a vivicittá szó
is ezt jelenti: éljen a város, szeresd a
várost! Mára világszerte ismert és
elismert esemény a Vivicittá, ahol
a gyakorlott futók mellett minden
mozogni vágyó megtalálja a neki
való távot, és együtt ünnepelheti a
tavaszt, a mozgást, a várost több
ezer társával.

Idén a Vivicittá rajtja és befutó-
ja – a hagyományos helyszín, a
Margitsziget helyett, a Margit híd
lezárása miatt – a Városligetbe te-
võdik át, így a futók Pest belváro-
sának egy részén haladnak majd
végig. A verseny az 56-osok terérõl
indul, érinti többek között a Hõsök

terét, az Andrássy utat, a Bajcsy-
Zsilinszky utat és a Városligetet. 

A futók öt versenyszámban áll-
hatnak rajthoz. A 3,3, illetve 6,4 ki-
lométeres Minicittá és Midicittá a
rövidebb távot kedvelõknek való,

a gyaloglás szintén 3,3 kilométer
lesz, a családi futás távja pedig 800
méter. A fõ versenyszámban, a
Vivicittán indulóknak 12 kilomé-
tert kell lefutniuk.

A Vivicittá nemcsak a város, ha-

nem a tavasz, a sport és a közössé-
gek ünnepe. Itt mindenki, aki a
mozgást, a futást kedveli – fiatalok
és idõsebbek, családok és baráti
társaságok – megtalálja a számára
megfelelõ sportolási lehetõséget.

Korsós István: mesterhármas a nyitányon Fotó: Képes Sport
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Több milliós rablás

Rabláshoz riasztották a rend-
õröket egy pénteki napon a Meny-
asszony utca egyik lakóházához.
Az egyedül élõ középkorú hölgy
hajnalban arra ébredt fel, hogy va-
laki világít a lakásban. Felkelt az
ágyból és azt látta, hogy két isme-
retlen férfi van a házában. Mikor
az elkövetõk észlelték, hogy a sér-
tett felkelt, egyikük kirántotta a
hálószobából, majd a lakás másik
helyiségében lévõ ágyra kény-
szerítette, mindeközben a száját
befogta. Mivel a sértett ellenállt,
ezért az arcát az elkövetõ tenyérrel
megütötte, ezt követõen a sértett
már nem mert mozdulni. 

Ezután az egyik elkövetõ folya-
matosan az ágyhoz szorítva tartot-
ta a sértettet, míg társa átkutatta a
lakást. A hálószobai szekrényben
megtalált Erste és OTP Bank 10, il-

letve 9,5 millió forint értékû taka-
rékbetétkönyvet eltulajdonították
és egyéb értéktárgyakkal együtt el-
menekültek a házból. Ismeretlen
tettesek ellen eljárást indított a ke-
rületi rendõrkapitányság.

Testi sértés

Egy Jász utcában lakó fiatalem-
ber bántalmazott egy kutyasétál-
tató férfit. Az elkövetõt szombat
délutáni pihenésében zavarta a
sértett kutyájának ugatása és az,

hogy az ablaka alatt, az utcán be-
szélgetett az ismerõseivel. A férfi
leszólt a sértettnek, hogy menje-
nek távolabb a háztömbtõl és hall-
gattassa el a kutyáját, mire szóvál-
tás alakult ki közöttük. Az elköve-
tõ ekkor lement az elsõ emeleti la-
kásából a kutyasétáltató férfihoz,
és egy alkalommal ököllel erõsen
orr- és szemtájékon ütötte a sértet-
tet, aki ennek következtében orr-
csonttörést szenvedett.

A támadóval szemben súlyos
testi sértés bûntette miatt folytat el-
járást a kerületi rendõrkapitányság.

A rendõrség hívószámai:
segélyhívó:
107 vagy 112

telefontanú, ingyenes: 
06 (80) 555-111
XIII. kerületi

rendõrkapitányság:
06 (1) 236-2800
MMS-t fogadó: 
06 (20) 212-2003

H1N1-járvány

Kulcsok önmagunk
megismeréséhez
Egészségnapi rendezvény vár
minden érdeklõdõt az Angyalföldi
József Attila Mûvelõdési Központ-
ban március 28-án, vasárnap. Az
egész napos program – Kulcsok
önmagunk megismeréséhez cím-
mel – az egészség megõrzésében
nyújt segítséget. Délelõtt elõadá-
sokon találkozhatunk aurakonzu-

lenssel, pszichoasztrológussal,
numerológussal. Délután a kinezi-
ológus, addiktológus, harmonizá-
tor, parapszichológus elõadásai
után a réz- és a hastáncgyógymód-
dal ismerkedhetünk meg. Az ese-
ményt a TÉT A LÉT Betegségmeg-
elõzõ Alapítvány szervezi. Nap-
közben ingyenes test- és talpmasz-
százs, íriszdiagnosztika, aurafotó-
zás, számítógépes állapotfelmé-

rés, számmisztika, nemeskõgyó-
gyászat, grafológia, pszísebészet,
harmonizálás, tenyérelemzés,
asztrológia, fül- és testgyertyázás,
energetikai kezelés várja az érdek-
lõdõket. A rendezvényen több
szervezet, cég és orvosi csoport is
képviseli magát. Tanácsadással
egybekötött elõadást hallhatunk a

fogyasztható gyógyvizek jótékony
hatásairól, azok felhasználási te-
rületeirõl. Az ingyenes allergiaszû-
rés mellett kipróbálhatjuk a kü-
lönbözõ fény- és mágneses gyógy-
módokat. További információ
kérhetõ Nagy Gyulától, a program
szervezõjétõl a 06 (30) 691-6412-
es telefonszámon.

VAJDA

Vendégváró 
káposztatekercs

Hozzávalók: káposztalevelek, 30
dkg sajt, 30 dkg gépsonka.

Elkészítés: fõzzük meg a káposz-
taleveleket pár percig forró vízben,
terítsük ki, tegyünk bele egy darab
sajtot és rá egy szelet sonkát, majd

tekerjük össze és a végeit tömköd-
jük be. Zöldséggel kínáljuk, tetejére
mustárt, majonézt rakhatunk és
pár szem dióval, mandulával dí-
szíthetjük. Könnyû, gyors és ínyenc
vendégváró tekercs.
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1138 Budapest, Dagály u. 15/A
Telefon: 330-5357, fax: 349-7761

www.kult13.hu, gyerekhaz@kult13.hu

1139 Bp., Rozsnyai u. 3.
Telefon: 349-6308, fax: 349-6307
Levélcím: 1394 Budapest, Pf. 355

www.lmk.hu

1136 Bp., Pannónia u. 34. (Gergely Gyõzõ u.)
Telefon/fax: 339-3700

www.kult13.hu, www.iranytu.net
iranytu@kult13.hu.

Nyitva tartás: hétfõtõl péntekig 10–18 óráig

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,
NÉZZE A TV13 ADÁSAIT! 

Keresse a kerület televíziójának, 
a TV13-nak mûsorait 
a UPC-n és a világhálón!

Riportok, beszámolók, hírek, 
tudósítások 
a XIII. kerület életérõl és lakóiról!

Ha tudni akarja, hogy mi zajlik 
az önkormányzat ülésein, 
FIGYELJE A TV13 ADÁSAIT !

Hétfõn – Önkormányzati hírek
Szerdán – Angyalföldi magazin
Pénteken – Sport és kultúra

A TV13 mûsorait 
hétfõn, szerdán és pénteken 
17.30-tól láthatja!

Ismétlések: mindennap 17.30, 22.00,
01.00, 5.00 órakor és 10.00 órától.

24 órás, folyamatos Képújságunkban
naponta frissítjük

a legfontosabb kerületi közleményeket!

www.bp13.hu; www.i-tv.hu

Szerkesztõség és stúdió: 
1131 Budapest, József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098. E-mail: tv13@chello.hu

1132 Budapest, Váci út 50.
a Lehel Csarnokkal szemben

Telefon: 349-1501;
(30) 453-3693

www.kult13.hu
helytorteneti@kult13.hu

Nyitva tartás:
Hétfõ–csütörtök: 10.00–18.00

Péntek: 10.00–17.00

1131 Budapest, József Attila tér 4.
Telefon: 452-4290 Fax: 349-8151
www.kult13.hu, ajamk@kult13.hu

PROGRAMAJÁNLÓ

A Víz Világnapja 
Március 19., péntek 14.00–16.00
Színpadi mûsor, rajzkiállítás, madáretetõ-
építõ verseny meghirdetése – elsõsorban
gyermekeknek 
A belépés díjtalan!

Ridovics Péter festõmûvész kiállítá-
sának megnyitója
Március 21., vasárnap 11.00
A József Attila Mûvészeti Napok nyitó ren-
dezvénye
A belépés díjtalan!

Hármas oltár – Hobo önálló estje
Válogatás Jim Morrison, József Attila, Vla-
gyimir Viszockij mûveibõl
Március 23., kedd 19.00
Belépõjegy: 1700 Ft

„Páva a tûzfalon”
Tósoki Anikó önálló versestje
Március 24., szerda 19.00
A belépés díjtalan!

Prevent-Art
Színházzal, drámapedagógiával, mûvésze-
tekkel – a józanságért
Március 25., csütörtök  9.00–19.00
Prevenciós és terápiás színházi csoportok,
civil szervezetek találkozója egymással és a
közönséggel. Jelentkezni lehet Szabó Gábor-
nál, tel.: (30) 691-6382, www.kult 13.hu
A belépés díjtalan!

Kulcsok önmagunk megismeréséhez
Március 28., vasárnap 10.00–19.00
Várunk minden kedves érdeklõdõt, aki az
egészséges életmódhoz kíván tanácsot kapni.
A program egyéb alternatívákat is nyújt a
modern orvostudomány mellett.
Belépõjegy: 400 Ft

Mozgásprogramok felnõtteknek

Terápiás tréning ÚJ •„3 az 1-ben” tor-
na ÚJ• Komplex jazztánc • Pilates •
Kubai salsa • Nõi kondicionáló torna •
Hatha jóga • Jóga a mindennapi élet-
ben • Callanetics

Mozgásprogramok gyermekeknek

Indiai tradicionális harcmûvészeti
stílus – Shirayan – Vajramutthi ÚJ •
FIT-KID • Manó torna • Ékszer Balett-
iskola • Csiri-biri torna • Tücsökzene •
Iciri-Piciri Táncház • NRG Tánciskola •
Pilates 

1136 Budapest, Tátra utca 20/B
Bejárat a Radnóti utcai oldalon

Telefon/fax: 320-5380
Nyitva tartás:

hétköznap 14–20 óráig

1132 Budapest, Váci út 50.
Telefon/fax: 350-6125

www.kult13.hu
vizonto@kult13.hu

Nyitva tartás: hétfõtõl péntekig 12–20 óráig

ujlipotvaros@chello.hu, klubgaleria@kult13.hu
www.kult13.hu

Idõszaki kiállítás

Szellem – Forma, Bau-haus 
Egy fotókiállítás Újlipótváros Bauhaus lépcsõ-
házairól
Megtekinthetõ március 19-ig
Belépõjegy ára: 300 Ft

Helytörténeti Klub

Bauhaus építészet Budapesten,
Újlipótvárosban és a nagyvilágban
Hajdú Virág mûvészettörténész, a Magyar Épí-
tészeti Múzeum munkatársa elõadása
Március 18., csütörtök 17.00 

Helytörténeti séta

Bauhaus séta Újlipótvárosban
Március 27., szombat, találkozás 14.00 órakor
a helytörténeti gyûjteményben. Idõtartam
kb. két óra. Elõzetes jelentkezés szükséges:
helytorteneti@kult13.hu vagy (30) 453-3693

Programok gyermekeknek
és fiataloknak 

SZÍNezõ 
Március 20., szombat 17.00  
Jancsó Sarolta: Végzet (ballada a reneszánsz
idejébõl) – a Szerpentin Színház elõadása
Belépõ: 600 Ft

Bolgár táncház 
Március 26.,  péntek 19.00–23.00
Zenél a Pravo zenekar
Belépõdíj: 800 Ft/fõ

Új! Angol nyelvi klub
Kedden, csütörtökön 10.00–11.00 és
15.00–16.00
Angol nyelvi klub indul gyerekek 
és szüleik részére 
Jazz Mataz – Nyelvi klubok 
picurkáknak és szüleiknek
A klubfoglalkozásokon a gyerekek a (nagy)szü-
lõkkel együtt tanulnak angolul
Toddlers – Ovis angol klub
Az anyanyelv elsajátításához hasonlóan, ter-
mészetes módon, játékosan tanulhatnak klub-
jainkban az ovisok
Kids Club – Vidám és trendi angol klub
kisiskolásoknak
A gyerekek kommunikatív és élményszerû mó-
don, stresszmentesen sajátítják el az angol nyelvet
Grammar Course – Szórakoztató 
nyelvtani rendszerezõ klub
Ez a klub kiváló azok számára, akik nyelvvizs-
gára készülnek
Bõvebb információ: Simon Emese angoltanár
(30) 686-8933, simonemes@freemail.hu
www.vidamangol.hu

Nõi klubtorna 
Szerdán 17.30–18.30
Aerobicelemeket tartalmazó tornafoglalkozás
hölgyeknek, korosztálytól függetlenül!
Edzõ: Leiner Andrea,
leinerandrea@gmail.com

Elõadó-mûvészeteket Kedvelõk 
Baráti Köre és
Vers- és Prózaírók Baráti Köre
Március 18., csütörtök 10.00
Varázsital – a Hevesi Sándor 
Színtársulat gyermekelõadása
Március 19., péntek 14.00
„Egy csepp történelem…” 
– Mátyás király élete
(Kispéter Etelka elõadása – ERE Klub)
Március 19., péntek 19.00
Ringató 
– Vedd ölbe, ringasd, énekelj! 
(kisgyermekkori zenei nevelés)
Március 22., 29., hétfõ 11.00
Túra a Visegrádi-hegységbe
(Pilismarót, szobi rév elágazás–Duna-
part–Basaharc–Kopaszok–Pilismarót)
Elõzetes jelentkezést kérünk Romcsek Kál-
mánnál (70) 277-1037
Március 27., szombat – találkozó 9.55-kor az
Újpest-Városkapu metróállomás melletti tá-
volságibusz-pályaudvaron, az Esztergomba in-
duló autóbusz kocsiállásánál 
Láng MKKE 1.– Híd-Unió I. 
Bp. I. o. sakkverseny
Március 28., vasárnap 9.00

Minden héten:

Rákgyógyító légzés (gyógytorna)
Kedden 9.00 haladóknak, 10.00 kezdõknek
Természetgyógyász Klub 
Csütörtökön 17.30 (elõadások, fény- és ener-
giaadás, életmód-tanácsadás)
TE+ÉN táncest 
Pénteken 18.00–21.30
Vasárnap 17.00–21.00
MODELLBÖRZE 
(cserebere, vétel-eladás)
Szombaton 8.00–12.00
Univerzális Élet 
(Õskeresztény Egyesület)
Vasárnap 10.00–13.00 (Kozmikus Életiskola –
az Isten szellemétõl kapott belsõ út oktatása)

Díjtalan információszolgáltatás,
jogi, pályaválasztási, 

munkavállalási, pszichológiai, 
szenvedélybeteg-tanácsadások,

AIDS-szûrés.
Ingyenes internetszolgáltatás.

RENDEZVÉNY

ÉLETMÓDKLUB
Számmisztika – önismeret – elõretekintés
Március 17., szerda 17.00–19.00
Elõadó: Kalocsainé Ressinka Eszter
Részvételi díj: 200 Ft
Az Életmódklub résztvevõi vendégeink egy
csésze teára!
Versjáték fesztivál
Április 8., csütörtök 16.00
Versjáték fesztivált hirdetünk a Költészet napja
alkalmából a Vízöntõ Pinceklubban 
Elõzetes jelentkezést kérünk április 2-ig 
a 350-6125-ös telefonszámon!

KÉZMÛVESPROGRAMOK

Hennafestõ tanfolyam
Szombati napokon 10.00–16.00 
Vezeti: Tószegi Judit kézmûves
Információ: (30) 643-1385, 
www.hennamirakulum.hu
Elõzetes jelentkezést kérünk!

CSALÁDI PROGRAMOK

Zenebölcsi
Kedden 11.00–11.30
30 perces foglalkozás babáknak és mamáknak.
Az elsõ alkalom ingyenes!
Jelentkezés: (30) 655-3852
Kreatív játszóház
Húsvéti készülõdés 
Fejlesztõ foglalkozás babáknak és mamáknak
Március 24., szerda 16.00–18.00
Részvételi díj: 300 Ft

Személyiségfejlesztõ programok

Feszültségoldás kineziológiával
Hétfõn 15.00–19.30
Elõzetes jelentkezés: 350-6125
Részvételi díj: 4000 Ft/alkalom
Személyiségfejlesztõ drámacsoport
gyerekeknek és fiataloknak
Részvételi díj: 14 000 Ft (januártól júniusig)
Csütörtökön 16.30–19.30

MOZGÁSOS PROGRAMOK

Egészségvédõ torna
Kedden 15.30–16.30
Kímélõ mozgásprogram gyógytornász vezetésé-
vel idõsebbeknek
Részvételi díj: 3000 Ft/5 alkalmas bérlet
Az elsõ alkalom ingyenes!

PROGRAM FIATALOKNAK

Középiskolás klub
Társasjáték, teázás, beszélgetés
Hétköznap 15.00–17.00
Kedden: Hennázó-teázó
Szerdán: Angolkorrepetálás
Csütörtökön: Matematikakorrepetálás

Kéz-Mû-Hely
március 17-én mézeskalácssütés
A részvétel ingyenes!

Állandó programjaink:
francia, angol, német, olasz

társalgási klub, baba-mama klub,
képzõmûvészklub, jóga,

egészségvédõ torna 

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Kiállítás:
HÁM Mûvészeti Egyesület kiállítása
Megtekinthetõ március 26-ig 
Veréb László kiállítása
Megnyitó: március 25., csütörtök 18.00
Megtekinthetõ április 9-ig

Tanfolyamok

Gemini tanulókör
Angol társalgási klub kedden, csütörtökön és
pénteken 17.00–20.00 
www.geminitanulokor.fw.hu 
Jóga 
Hétfõn 18.00–20.00
Francia nyelvû foglalkozás 
kisgyerekeknek
Pénteken 16.00–17.00 
Vezeti Karády Estelle (20) 373-9185

FSZEK XIII/2. sz. Könyvtára
Pannónia u. 83. Telefon/fax: 349-7521

hétfõ, kedd, péntek: 14–19,
szerda: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19,
kedd: 10–15, péntek 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz.
Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára

Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532
hétfõ, szerda, péntek: 14–19,

kedd: 10–16, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/7. sz.
Radnóti Miklós Könyvtára

Tátra u. 52. Telefon/fax: 349-6921
hétfõ, szerda, péntek: 14–19,

kedd: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig
Érzések fára és olajra

Marusa Norbert amatõr festõmûvész kiállítása
Megtekinthetõ április 30-ig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309

www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu
hétfõ, kedd, szerda, péntek: 9–19,

csütörtök: 9–14, szombat: 13–18 óráig
Családi szombatok 
rendezvénysorozat

Már az óvodában megtanultam címmel
dr. Harday Ildikó Silvia pszichológus, fõiskolai
docens elõadása kisgyermekes szülõk számára

Március 20., szombat 14.30

Könyvajánló:

Ferber Katalin: Japán: mindenki szellemi ka-
lauza (Jószöveg Mûhely, 2009)
Max Gallo: Sarah (General Press, 2010)
Sally Boysen: Bolygónk legokosabb állatai:
különleges történetek a természet legeszesebb
teremtményeirõl (Kossuth, 2010)
Vicki Jovine: Barátnõim a terhességrõl: amit
inkább nem az orvostól kérdeznél (Park, 2010)
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SZOLGÁLTATÁS
LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TA-
PÉTÁZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PARKETTÁ-
ZÁST, PARKETTACSISZOLÁST, PARKETTAJAVÍTÁST,
VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTONSZERELÉST, CSEMPÉZÉST,
VILLANYSZERELÉST VÁLLAL KISIPAROS GARANCI-
ÁVAL, AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800. 
MOSÓGÉP, mikrosütõ, villanytûzhely javítása márkaszer-
vizes tapasztalatokkal, garanciával. Felújított automata mo-
sógépek árusítása garanciával. Tel.: 453-0567, 06-30-931-
9955. 
TÉVÉ, LCD, plazma javítása kiszállással, garancia, hétvégén
is. Új és értékcsökkent készülékek nagykereskedelmi áron
kaphatók. Tel.: 243-3844, 06-20-316-0933. 1039 Bp., Rákó-
czi út 10.
VILLANYBOJLEREK, mikrosütõk, mosógépek szakszervi-
ze. Teljes körû lakásfelújítás, a kapcsolócserétõl a kõmûves-
munkáig minden egy kézben. Víz- villanyszerelés! Tel.: 280-
2685, 06-30-934-6473.
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás, bú-
torszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.: 403-9357,
06-20-972-0347, 06-30-589-7542. 

AJTÓ-ABLAKDOKTOR, Horváth Ákos mindenféle aj-
tók, ablakok illesztését, javítását, átalakítását, zárak cse-
réjét (pl. kétszárnyú ablak zárszerkezetének cseréjét),
szigetelését vállalom garanciával. A felmérés díjtalan.
Tel.: 368-3604, 06-70-550-0269. 

VILLANYSZERELÉS, falfúrás, panellakások elektromos
felújítása rövid határidõvel, hétvégén is. Jakab József villany-
szerelõ mester. Tel.: 06-30-940-6162.

KÖLTÖZZÖN profikkal! DIOTEHER igény szerinti köl-
töztetés, csomagolás, bútorszerelés, lomtalanítás hétvé-
gén is. Ingyenes felmérés. Tel./fax: 417-1975,
www.diokoltoztetes.hu.

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok méretre
gyártása legolcsóbban. Pl. könyvszekrény: 228×80×28 cm
13 800 Ft. Igényes munka, rövid határidõ. Tel.: 376-8485, 06-
30-368-1354.
ÜVEGEZÉS, tükrök méretre vágása, helyszíni munkák biz-
tosításra is. XIII., Teve u. 47. Tel.: 339-6037, 06-20-921-8219.
ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakillesztést, zárszerelést, kü-
szöbkészítést, szigetelést, mázolást, lambériázást, galériaké-
szítést, pántok, zsanérok cseréjét, bútorkészítést, -javítást, -
felszerelést, falfúrást. Tel.: 251-9483, 06-20-381-6703.
ANTIALKOHOLISTA csapat szobafestést, mázolást, tapé-
tázást, szõnyegpadlózást, csempézést, kõmûvesmunkát,
gipszkartonozást, víz-, villanyszerelést, ablakcserét, parket-
tázást, ácsmunkát vállal. Tel.: 06-20-998-2369.
BÉBISZITTERT keres? Vidám, kedves, független, gyermek-
felügyeletben jártas fiatal nõ vagyok. Hívjon bizalommal!
Tel.: 06-30-661-3505.
KÕMÛVES gyorsszolgálat. Átalakítás, javítás, burkolás,
gipszkartonozás. Kismunkák specialistái! Tel.: 06-30-294-
9670.
AJTÓKUKUCSKÁLÓ nagylátószögû, nagyképlátású készí-
tése bármilyen ajtóra. Falfúrás, rögzítéstechnika, levélláda,
hevederzár szerelése: Hofmeiszter, tel.: 356-4239, 200-4941,
06-30-232-4609.

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

GYORSSZAKI 0–24. Angyalföldi gyorssegélyszolgálat
hétvégén is, 0–24-ig.    Hibaelhárítás, csõtörés, dugulás.
Szabó Károly & Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-   4434,
www.gyorsszaki.hu.

CSAPOK, WC-tartályok javítása. Bojlerek vízkõmentesíté-
se, mosógépek bekötése. Teljes körû konyha- és fürdõszoba-
felújítás. Teljes körû fûtésszerelés. Tel.: 280-2685, 06-30-
934-6473.

GYORSSZERVIZ: duguláselhárítás, víz-, villany-, fû-
tésszerelés és teljes körû gázkészülék-javítás. Anyagbe-
szerzéssel, garanciával 0–24-ig! Tel.: 292-1990, 06-20-
989-9156.

MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtésszerelést,
valamint komplett fürdõszobák kivitelezését. Bihari Attila,
tel.: 06-30-231-3177.

GÁZKÉSZÜLÉK-JAVÍTÓ gyorsszolgálat! Gázkazánok,
bojlerek, cirkók, tûzhelyek, konvektorok, hérák karban-
tartása, szakszerû javítása anyagbeszerzéssel, garanciá-
val, 0–24 óráig. Tel.: 292-1990, 06-20-334-3438.

VÍZSZERELÉS, fürdõszobák, WC-k javítása, felújítása, sze-
relvények cseréje, felszerelése anyagbeszerzéssel is. Tel.: 06-
30-447-3603.

FESTÉS, MÁZOLÁS
FESTÉS, tapétázás, mázolás! Gyors kezdéssel, garanciával,
referenciával. Pap Gábor szobafestõ vállalkozó. XIII., Pozso-
nyi út. Tel.: 06-30-942-4735, 360-2345. 

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormozgatással, fó-
liatakarással kedvezõ áron, garanciával. Rövid határidõ,
gyors, megbízható munka, nyugdíjasoknak kedvezmény.
Tel.: 06-30-964-8824.

SZEZON ELÕTTI akciók! Szobafestést, mázolást, tapétá-
zást, burkolást, parkettacsiszolást, teljes körû lakásfelújítást
vállalunk közületeknek is. Bútormozgatással, fóliatakarás-
sal. Tel.: 06-70-312-7991, 260-7534.

KÖZÖS KÉPVISELET
TÁRSASHÁZAK közös képviseletét szakmai háttérrel, refe-
renciával, pályázatok készítésével családi vállalkozásban vál-
laljuk. Tel.: 06-30-966-6052.
TÁRSASHÁZAK gazdálkodásának ellenõrzését vállaljuk az
új társasházi tv. módosításának megfelelõen, különöskép-
pen a társasház vagyonának, pénzeszközeinek, követelései-
nek és kötelezettségeinek vizsgálata. Társasházi Audit 1997
Kft., 1053 Budapest, Magyar u. 52. mfszt. 3. Tel./fax: 483-
1298, 483-1299. Mobil: 06-30-200-3641. E-mail: mkmet-
ty@dunaweb.hu.
TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállalom szakképesí-
téssel, informatikai háttérrel, referenciával. Tel.: 06-20-378-
2738.
MEGBÍZHATÓ közös képviselõ – jogi, könyvelõi, szakmai
háttérrel, referenciával – keresi 3. társasházát kezelés céljá-
ból. Tel.: 06-20-361-4862.

RÉGISÉG

A CSECSEBECSE RÉGISÉGBOLT, HOLLÁN ERNÕ
UTCA 18. keres szép régi tárgyakat, bútorokat, festmé-
nyeket, szobrokat, kerámiákat, porcelánokat, ezüstöket,
szõnyegeket, könyveket és papírrégiséget. Készpénzfize-
tés és ingyenes kiszállás! Tel.: 06-20-973-3177.

OPERA Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat, képeslapo-
kat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243, 06-20-
922-0001.
KERESEK régi ipari berendezéseket, mûhelybútorokat: vas-
tárolók, fiókos vasszekrények, öltözõ vasszekrények, vasasz-
talok, vasszékek, vaslámpák. Tel.: 06-30-463-4830 vagy vas-
butor@gmail.com.
INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-6854,
06-30-387-7188.
DRÁGAKÕ, arany ékszer, régi törtarany és ezüst evõeszkö-
zök, dísztárgyak vásárlása készpénzért a legmagasabb áron.
II., Margit körút 51–53., Louis Galéria. Tel.: 316-3691. E-
mail: lakatos@mconet.hu.
RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása. Térítésmentes
értékbecslés. Tátra Galéria, 1136 Bp., Tátra u. 4. Tel.: 239-4043.
TERMÉSZETGYÓGYÁSZATI és ezoterikus könyveket vá-
sárolunk. Aranycsillag Ezoterikus Antikvárium, 1114 Buda-
pest, Bartók Béla út 21. Nyitva: hétköznap 12–18 óráig,
www.aranycsillag.hu.
HÍVJON bizalommal! Hagyatékot, festményeket, órákat, he-
rendit, Zsolnayt, csillárt, perzsaszõnyeget, könyveket, bizsu-
kat, régi karórákat vásárolunk. Tel.: 06-20-912-0527.
MEGUNT, kidodásra szánt könyveit boldogan elszállítom.
Nem vagyok kereskedõ. Tel.: 06-20-956-4084.

INGATLAN
ELADÓ két és fél éve mûködõ, stabil gyereklétszámmal ren-
delkezõ, színvonalasan berendezett és felszerelt képességfej-
lesztõ játszóház és játékbolt a XIII. kerületben. Érdeklõdni:
stark@pottom-panka.hu vagy 06-30-222-9761.
XIII. kerület, Béke térnél bútorozott garzon és garázs hosszú
távra kiadó. Tel.: 06-30-395-8840.
KIADÓ teremgarázs a Lehel út elején, garzon kiadó a Déli
pályaudvarnál. Tel.: 06-20-977-6485.
ELADÓ a Vizafogó lakótelepen, a Párkány utcában egy 58
nm-es, III. emeleti, 1+2 félszobás lakás. Irányár: 11,6 M Ft.
Tel.: 06-20-310-3415.

IDÕS haszonélvezõ által lakottan lakást (tulajdonrészt is)
vásárolnék. Tel.: 06-30-670-6844.
Eladó a XIII. ker., Szt. László utcában, közel a Rokolya utcá-
hoz egy 15 nm-es teremgarázs-beálló. A kapu elektroniku-
san mûködik. Költsége: 200-300 Ft/hó. Ára: 1 600 000 Ft. Tel.:
06-1-270-0955, 06-30-461-2301.

Eladó egy fszt.-i, teljes mértékben felújított lakás a VI. ker.,
Szondi utcában. Helyiségek: elõszoba + konyha, galéria, für-
dõszoba + WC, szoba, külön zárt udvar (kb. 25 nm), ami csak
ehhez a lakáshoz tartozik és a tûzfalra néz. Biztonság szem-
pontjából kiváló. A téglaépítésû házban egyedi gázkonvekto-
ros fûtés van, parkolási lehetõség az utcán. A tetõtér eladásra
kerül, ezután teljes homlokzati és feljárói felújítás követke-
zik. A közös költség 9200 Ft/hó a vízóra hiánya miatt, de a ki-
állás megvan, felszerelhetõ. Irányár: 8 800 000 Ft. Tel.: 06-1-
270-0955, 06-30-461-2301.

Eladó a XIII. ker., Kassák Lajos utcában egy 28 nm-es, teljes
mértékben felújított lakás, amely a téglaépítésû, felújított
házban csendes mellékutcára néz. Helyiségek: elõszoba +
konyha, fürdõszoba + WC, szoba, fekvõgaléria. Burkolatok:
mázas kerámia, laminált padló. A lakás fûtése konvektorral
van megoldva, a közös költség 6700 Ft/hó. Irányár: 9 300 000
Ft. Tel.: 06-1-270-0955, 06-30-461-2301.
Eladó a XIX. ker., Zrínyi utcában csendes, parkos környe-
zetben, jó közlekedéssel egy 59 nm-es, 1+2 félszobás, távfû-
téses, K-i fekvésû, újszerû lakás. A közös költség 12 000 Ft/hó,
ebben benne van a szemétszállítás, a takarítás, a karbantar-
tás díja. Parkolási lehetõség az utcán. Ár: 9 500 000 Ft. Tel.:
06-1-270-0955, 06-30-461-2301.
Eladó a XXI. ker., Rakéta utcában egy 55 nm-es, 2 szobás,
távfûtéses, jó állapotban lévõ panellakás. A lakáshoz tartozik
egy tárolóhelyiség, a környezet családias, zöldövezeti. Óvoda
és iskola a közelben, a ház elõtt van egy játszótér és ingyenes
parkoló. A közlekedés kiváló. A közös költség: 5250 Ft. Ár:
9 900 000 Ft. Tel.: 06-1-270-0955, 06-30-461-2301.
Eladó a XIII. ker., Röppentyû utcában egy 50 nm-es, 2 szo-
bás, felújítandó, zöldövezeti panellakás, amihez pince is tar-
tozik. Parkolási lehetõség az utcán. Ár: 11 700 000 Ft. Tel.: 06-
1-270-0955, 06-30-461-2303.

Eladó a IV. ker., Árpád úton egy 68 nm-es, 1+2 félszobás,
felújított panellakás. Pince és tároló tartozik a lakáshoz. To-
vábbi helyiségek: közlekedõ, konyha, étkezõ, fürdõszoba, er-
kély. Ár: 12 000 000 Ft. Tel.: 06-1-270-0955, 06-30-461-2303.
Eladó a XIII. ker., Reitter F. utcában egy 87 nm-es, Ny-i fek-
vésû, 2+1 félszobás, konvektoros, téglaépítésû, felújítandó
lakás. Tartozik hozzá egy 2,5 nm-es erkély. A közös költség:
17 400 Ft, ami tartalmazza a takarítás, a karbantartás, a biz-
tosítás díját is. Csere is szóba jöhet ráfizetéssel. A keresett
lakás 1 vagy 1,5 szobás, ha az elsõ emeletnél feljebb van, a lift
elengedhetetlen. Ár: 13 000 000 Ft. Tel.: 06-1-270-0955, 06-
30-461-2301.
Eladó a XIII. ker., Árpád hídtól 5 percre egy 71 nm-es, 2+1
félszobás, központi fûtéses (egyedi mérõvel ellátott) jó álla-
potú panellakás. Parkolás a ház elõtt megoldható. Ár: 13,9 M
Ft. Tel.: 06-1-270-0955, 06-30-461-2301.
Eladó a XIII. ker., Rokolya utcához közel egy negyedik eme-
leti, 40 nm-es, egyszobás, amerikai konyhás lakás. A ház
2001-ben épült, házközponti fûtéssel rendelkezik. Egyedül-
állónak kiváló. A ház alatti garázsban gépkocsibeálló vásá-
rolható 1 500 000 Ft-ért. A lakás ára: 14 000 000 Ft. Tel.: 06-1-
270-0955, 06-30-461-2303.
Eladó a XIII. ker., Lehel utcában, közel a Kartács utcához egy
I. emeleti, 122 nm-es 4 szobás, jó adottságokkal rendelkezõ
lakás. Korábban két különálló ingatlan volt, így a most meg-
lévõ két konyha egyikébõl kialakítható egy ötödik szoba vagy
magánrendelõ is. A ház téglaépítésû, házközponti fûtéses.
Közös költség: 440 Ft/nm, ami tartalmazza a fûtés, meleg víz,
hideg víz, csatorna, szemét, kazánkarbantartás, biztosítás,
takarítás díját, valamint a lakásfelújítási alapot is. Parkolás a
ház belsõ, zöld udvarán lehetséges. A két egybenyitott lakás
ára: 27 250 000 Ft. Tel.: 06-1-270-0955, 06-30-461-2303.

III. ker., Zrínyi utcában eladó egy 2 lakásos családi ház.
Mindkét lakóingatlan külön bejárattal rendelkezik, és egy-
más fölött helyezkednek el. Az alsó lakás teljesen felújított,
80 nm-es. Helyiségek: 3 szoba, amerikai konyha, fürdõszo-
ba, WC, 8 nm-es terasz, medence, jakuzzi. Ára 36 500 000 Ft.
A felsõ lakás 50 nm-es, jelenleg felújításra vár, a tetõtér is
beépíthetõ, így plusz nm-ek nyerhetõk. Helyiségek: 2 szo-
ba, étkezõ, konyha, fürdõ-WC, 6 nm-es loggia. Irányára:
29 500 000 Ft. Tel.: 06-1-270-0955, 06-30-461-2301.
Eladó a XIII. kerületben csendes, nyugodt környezetben, ki-
váló közlekedéssel egy 84 nm-es, 2+2 félszobás,
összközmûves családi ház. A telek teljes területe 471 nm, az
épület további helyiségei: konyha, fürdõszoba, WC, kamra,
veranda, pince, padlástér. Átlagos állapotú, a burkolat 2007-
ben került felújításra néhány helyiségben. A fûtés gázkon-
vektorral van megoldva. A szobák alakíthatóak, parkolás az
udvarban megoldható a nagy kertnek köszönhetõen. Ár:
48 500 000 Ft. Tel.: 06-1-270-0955, 06-30-461-2301.
ÚJPESTI víztoronynál magasföldszinti, távfûtéses, 28 nm-
es, részben felújított, kisrezsijû beköltözhetõ garzon eladó.
Tel.: 06-70-417-9639.
RIVERSIDE apartmanházban eladó dunai panorámás,
emeleti, másfél szobás, 46 nm-es lakás. Irányár: 22,9 M Ft.
Tel.: 06-30-378-9592.
KIADÓ õrzött gépkocsibeálló a XIII., Angyalföldi út 5. szá-
mú társasházban, mélygarázs elsõ szinten. Ár: 15 000 Ft/hó.
Tel.: 06-30-934-1260, 06-20-957-6988.

TULAJDONOSTÓL eladó 1,5 szobás lakás a Reitter Fe-
renc utcában. Irányár: 16,9 M Ft. Tel.: 06-20-946-7777.

XIII., Margit híd közelében I. emeleti, 71 nm-es, 2 szobás,
teljesen felújítandó, alacsony rezsijû lakás tulajdonostól tu-
lajdonosnak eladó. Ár: 18 M Ft. (Esetleg felújított, kisebb bu-
dapesti téglalakás beszámításával.) Tel.: 06-1-239-4804.

ÚJLIPÓTVÁROSI, egyéb XIII. kerületi eladó, kiadó ingatla-
nokat keresünk, kínálunk ügyfeleink részére. „LEHEL” in-
gatlaniroda. www.ingatlan.com/lehel. Tel.: 06-30-966-3252.

EGÉSZSÉG

TÖBB NYELVEN BESZÉLÕ (magyar, spanyol, angol)
gyógymasszõr házhoz megy. Széken ülve, frissítõ irodai
masszázst, illetve hagyományos gyógymasszázst vállal
racionális áron. Tel.: +36-70-391-7490.

LESZOKTATJUK a dohányzásról 26 perces biorezonanciás
terápiával (7000 Ft) a Nyírõ Gyula Kórházban és az újpesti
SZTK-ban bejelentkezéssel: 06-70-271-9867. 

FÁJDALMAS, rendszertelen menstruáció, visszatérõ nõ-
gyógyászati gyulladások, gyakori felfázások, egyéb panaszok
megoldása gyógyszer nélkül. Dr. Szûcs, 06-30-350-3585.

LOGOPÉDUS agyvérzés után beszédterápiát, gondozást vál-
lal. Tel.: 06-30-558-3888.

NÉPSZERÛ Avon-termékek 15-30%-kal olcsóbban rende-
lési értékhatár nélkül. Ajándék termékminta minden jelent-
kezõnek. Tel.: 06-30-415-0990.

SPORT
ANGLIÁBAN végzett fitneszedzõnõ egyéni igényeknek
megfelelõen hölgyeknek magánórát ad (callanetics, pilates,
jóga, gerinc- és kismamatorna). Tel.: 06-30-370-7155.

OKTATÁS

KÉMIA-, MATEMATIKAKORREPETÁLÁST, érettségire
felkészítést vállal egyetemi hallgató. Tel.: 06-70-383-3842. 

DIPLOMÁS ZENETANÁRNÕ vállal zongora-, fuvola-, fu-
rulya-, ének-, szolfézs-, zeneelmélet-oktatást kezdõ és hala-
dó szinten. Tel.: 06-70-367-1810. 

MATEMATIKÁBÓL, magyarból korrepetálást, érettségire
felkészítést vállalnak szaktanárok. Tel.: 06-30-856-0975.

RAJZOKTATÁS, festészet, szakmai kurzusok (fotó, grafika,
mozgókép) a Szuterén & Szoba Stúdióban, a Nyugatinál! Tel.:
06-30-670-9425, www.szuteren.blogspot.com.

ÁLLÁS

TELEMARKETINGES kollégát keresünk XIII. kerületi
munkahelyre azonnali kezdéssel! Idõpontkérés: 06-70-
392-1195.

ÁLLOMÁNYÁPOLÁSRA és kapcsolattartásra keresek
érettségizett munkatársakat. Tel.: 06-30-912-4502.

GONDOZÁS
CSALÁDOKHOZ közvetítünk megbízható, lelkiismeretes
idõsgondozókat, gyermekfelügyelõket, takarítónõket akár
bentlakással is, igény szerint. Empátia. Tel.: 06-1-336-1094,
06-70-380-5620.

TÁRSKERESÉS
TÁRSKERESÉS minden korosztálynak! Leinformált ügy-
félkör, azonnali telefonszámkiadás, komoly kapcsolatok
közvetítése! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-1-302-7324.

1 %
A XIII. Kerületi ILCO Egyesület kéri önt, hogy vastag- és
vékonybéldaganattal mûtöttei számára adója 1%-át ajánlja
fel. Köszönjük! Adószám: 18118803-1-41.

SZÍVVIZSGÁLAT
SZÍV- és érrendszeri szûrõvizsgálat arteriográffal. Gyors,
fájdalommentes módszer az érelmeszesedés kimutatására
korhatár nélkül. Azonnali kardiológus orvosi kiértékeléssel.
www.joszivvel.hu. Jelentkezés: 06-30-954-0886.

�� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK ��

Az apróhirdetés ára
15 szóig bruttó 2700 Ft, 

ezen felül szavanként 125 Ft.
Lapunk következõ száma

2010. április 1-jén
jelenik meg.

Lapzárta: 2010. március 22.

A lapban megjelenõ hirdetések
tartalmáért a szerkesztõség

nem vállal felelõsséget.

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉRCI
ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás, 140
nöl-es telek 75 nm-es építménnyel eladó. Bejárat a fõ-
útról. Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-20-251-7709. 

GITÁR- ÉS BASSZUSOKTATÁS
kezdõknek, haladóknak tapasz-
talt tanártól megfizethetõ áron.
Tel.: 06-30-544-8405.

1% INGATLANIRODA. Eladó-kiadó lakások a kerü-
letben. 1% közvetítõi díjért vállaljuk lakása eladását.
1133 Budapest, Visegrádi u. 76. (Cézár-ház). Telefon:
801-2121, www.1ingatlan.net.

XIII. ker., Teve utcában eladó egy kiváló elrendezésû,
II. emeleti, légkondicionált, 76 nm-es lakás. Tájolásá-
nak köszönhetõen a nappali világos, napsütötte, a két
hálószoba jó levegõjû, csendes, gondozott, parkosított
kertre néz. Helyiségek: 2 szoba, amerikai konyha, für-
dõszoba, WC. A fürdõszobában a sarokkád mellett egy
tusoló is ki van alakítva. A tulajdonos a mélygarázsban
lévõ gépkocsibeállóra vonatkozó határozatlan idejû
kedvezményes bérleti jogát is átengedi díjtalanul. Ár:
29 000 000 Ft. Tel.: 06-1-270-0955, 06-30-461-2303.

ELADÓ/KIADÓ lakások és üzlethelyiségek a XIII., Jász
u. 65. szám alatti újépítésû társasházban. Lakás: 1500
Ft/nm/hó + rezsi, üzlethelyiség: 3500 Ft/nm/hó + re-
zsi. Érdeklõdni: 06-1-270-0955, 06-30-461-2303,
ertekesites.avkrt@chello.hu, www.angyaliotthon.hu.

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. a Szegedi út 17. és a Visegrádi utcai
szakrendelõiben bérbe adó területeket kínál: a Sze-
gedi úti rendelõ IV. emeletén egy 7 nm-es, elektro-
mos mûködtetésû, ráccsal zárható, a betegváróval
egy légtérben lévõ üzlethelyiséget; a Visegrádi utcai
rendelõ Alig utcai oldalán, a rendelõtõl különálló
épületben, az elsõ emeleten egy 28 nm-es és egy 34
nm-es – két egybenyíló helyiséget. Érdeklõdni lehet
Andriska János mûszaki osztályvezetõnél a 452-
4204-es telefonszámon.
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CSOCSÓZÁSI LEHETÕSÉG
ANGYALFÖLDÖN

rendszeresen tisztított és vízszintezett
Garlando Olympic asztalon

Bärenherz Magic versenylabdákkal

1138 Budapest, Újpalotai út 13.
(A sportpálya kiszolgáló épületének

földszintjén, a büfénél.)

DR. HATHÁZI ÉVA

ÜGYVÉDI IRODA
(Alapítva: 1994)

Vállal:
– cégalapítás és képviselet,
– ingatlan adásvétel, csere, bérlet,

ajándékozás stb.,
– biztosítási ügyek,
– családjog,
– polgári nem peres és peres eljárá-

sokban jogi képviselet ellátása.

Iroda:
1139 Budapest, Pap Károly u. 18/B I. 3.

Elérhetõségek:
340-2044, +36-20-923-3770,

hathazi.eva2@chello.hu,
www.drhathazieva.hu

DR. HATHÁZI ÉVA
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GÉPELÉS
Levelek, szakdolgozatok,

diplomamunkák,
nagyobb terjedelmû szövegek stb.
számítógépes gépelését vállalom

nyomdaipari végzettséggel.

Tel.: 06-20-260-3878

VI., Lehel u. 5. (Bulcsú u. sarok); Telefon: 349-6550
XIII., Béke u. 106. (Fiastyúk utcai sarok); Telefon: 329-9573
XIII., Váci út 44. (Lehel téri templomnál); Telefon: 330-1978
Rendel: dr. Majetics Zsuzsanna fõorvos

és dr. Gyurákovics Margit fõorvos

Multifokális lencse
kipróbálási akció:
13 390 Ft/db helyett

7700 Ft/db
Részletekrõl érdeklõdjön

az üzletekben.

A Pöttöm Panka Képességfejlesztõ Ját-
szóházban pár hónapos kortól 14 éves ko-
rig foglalkoznak képességfejlesztéssel,
ahol a mozgásfejlesztés, a beszéd, a figye-
lem és koncentráció, valamint a szociális
képességek fejlesztése áll a középpont-
ban. Mindegyik korosztály számára cél-
irányosan kidolgozott programokkal és
eszközökkel segítik az esetleges elmara-
dásokat, gyengébb területeket, és felzár-
kóztatják a gyermekeket a korcsoportjuk-
hoz, legyen az elmaradás bármelyik rész-
képesség területén. Ha szülõként aggódik
a diszlexia, a figyelemzavar vagy más ta-
nulási probléma miatt, ha gyermeke fej-
lõdésében vagy viselkedésében eltér a tár-
saitól, vagy nagyon okos, de mégsem si-
keres a tanulásban, netán már problémá-
kat jeleztek az iskolában vagy az óvodá-
ban, akkor keresse szakavatott gyógype-
dagógusainkat, akik segítenek a problé-
mák kezelésében és megelõzésében.

Pöttöm Panka
Képességfejlesztõ Játszóház

1135 Bp., Reitter F. u. 22. mfszt. 5.
Tel./fax:

06 (1) 784-4261, 06 (30) 446-6111
E-mail: info@pottom-panka.hu

Civilizációnk
harmóniája 
a természettel

Amatõr 
alkotók 
pályázata
Az Európai Biodiverzitás (biológiai
sokféleség) évének kapcsán az An-
gyalföldi József Attila Mûvelõdési
Központ (AJAMK) pályázatot hirdet
gyermek (10 éves kortól) és felnõtt
amatõr alkotók részére. A pályamûvek
grafika-, festészet-, kerámia-, famû-
vesség-, dombormû- és fotótechniká-
val készülhetnek. Méretüket tekintve:
maximum 50×70 cm, illetve
50×30×30 cm lehetnek. Az alkotások-
nak a természet sokszínûségét kell áb-
rázolniuk, különös tekintettel a meg-
adott témakörökre.

A meghirdetett pályázat címe: Civi-
lizációnk harmóniája a természettel.

Választható témák:
– Mit jelent számomra a biológiai

sokszínûség?
– Hogyan fogunk élni 2030-ban,

milyen lesz a világunk húsz év múlva?
– Mit jelent nekem a természet?
Az elkészült pályamûveket az

AJAMK-ba (József Attila tér 4.) kell el-
juttatni Nagy Gyula programszervezõ-
nek (telefon: 452-4290) május 15-ig.

A beküldött mûvekbõl a szakmai
zsûri kiválaszt harmincat, amelyeket
június 18–19-én Zágrábban, a
Dubrava Napok keretében, majd au-
gusztus 29-én Angyalföldön, a Dagály
utcai utcabálon tekinthetnek meg az
érdeklõdõk.

Helytörténeti emlékkönyv
Az értékeink megbecsülése és közkinccsé tétele az egyik célja a Budapesti Honismereti Tár-
saságnak. Az 1991 augusztusában a helytörténeti gyûjtemények vezetõi és budapesti lokál-
patrióták által életre keltett társadalmi szervezet az elmúlt húsz évben sokat tett az emléke-
zet megõrzéséért. Tevékenységük sikerét rendezvények, kiállítások, közéleti programok és

kiadványok bizonyítják. Ez alka-
lommal március 9-én Budapest
Fõváros Levéltárában mutatták be
a város múltját feldolgozó kötetet.
A könyvben – amely egyben szak-
mai adatbázis is – szerkesztve ol-
vashatók a 2009-es Budapesti His-
tóriák programjának elõadásai, a
városrészek egy-egy jelentõsebb
személyének, építményének, tör-
téneti múltjának érdekességei. A
kötet többek közt ismerteti Buda
reneszánsz kori emlékeit, de olvas-
ható benne a XIII. kerületi vízi
sportok történeti kutatása is. A
könyv kitér arra, hogy több, a nem-
zetközi sporttörténetben is jelen-
tõs klubot és sportolót adott a XIII.
kerület a hazai vízi sportnak. A
Margitszigeten és a Népszigeten lé-
võ klubélet, valamint a Cserkész
Vízitelep meghatározó karaktere
volt a dunai evezõs életnek.

(B. I.)

Segítsen
embertársain!
A Magyar Vöröskereszt MINDENKI számá-
ra nyilvános véradást szervez 2010. március
19-én (pénteken) 13–17 óráig.

Helyszín: Lehel Csarnok galériája, 1134
Bp., Váci út 9–15.

Ha ÖN egészséges, elmúlt 18 éves és még nem
töltötte be 60. életévét, jöjjön el a véradásra.

Nagyon fontos, hogy hozza magával sze-
mélyi igazolványát, lakcímkártyáját és
tajkártyáját.

Segítségét elõre is köszönjük beteg em-
bertársaink nevében.
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Kiadja a Sprint Kft.

Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004)

Felelõs kiadó: Machos Ferenc
Fõszerkesztõ: Czeglédi Ildikó

Szerkesztõ: Jusztusz Gábor
Szerkesztõségi titkár: Aradi Judit

Fotó, tördelés: Holczer Gábor

A szerkesztõség címe:
1137 Bp., Újpesti rkp. 7.

Nyomdai munkák: Sprint Kft.
E-mail: hirnok@sprintkiado.hu

www.sprintkiado.hu

Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.
1137 Bp., Újpesti rkp. 7.

Hétfõtõl péntekig 9–15 óráig
Telefon: 237-5060, 237-0242 

Fax: 237-5069
E-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

Keresztrejtvény
AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA

Elõzõ rejtvényünkben egy magyar
kritikus, lapszerkesztõ nevét
rejtettük el. A helyes megfejtés:
Osvát Ernõ. Nyerteseink: Fábri
István, Szendrei Orsolya.

Mostani rejtvényünkben egy
magyar költõ, irodalomtörténész
nevét rejtettük el. Beküldendõ a
vízszintes 25. számú sor megfe-
jtése. Beküldési határidõ: március
22. A helyes megfejtést beküldõk
között Premier magazint sorsol-
unk ki.

Vízszintes: 1. Tíz kicsi ...; Agatha
Christie regénye. 6. Betét hozadéka.
11. Közbeavatkozik, tesz valamit egy
ügy sikeréért. 13. Szárazdajka. 14.
Magot a földbe szór. 15. Trója vesztét
okozta. 17. Létezik. 18. Hamis, talmi.
19. Pára! 20. Fölé ellentéte. 21.
Kedvesség, báj. 24. Európa-kupa, röv.
25. Magyar költõ, iro-
dalomtörténész, egyetemi tanár, a
Kisfaludy Társaság tagja
(1826–1909). 29. Igeképzõ, az -ül
párja. 30. ... és emberek; Steinbeck
regénye. 32. Képzeletbeli bolygó,
Mork szülõhelye az Egy úr az ûrbõl
címû tévékomédia-sorozatban. 35.
Félezer! 36. A -va képzõpárja. 37.
Szolmizációs hang. 38. Szándékozik.

40. A fonal finomságának mérték-
egysége; harisnyák csomagolásán
gyakran látható rövidítés. 41.
Fundamentum. 43. Pipadohány
nedve. 45. Kedves emlékû színész
(László, 1911–1983). 46. Kút jelzõje
lehet.

Függõleges: 1. A legtöbb olimpiai
éremmel (két arany és egy bronz) ren-
delkezõ labdarúgó (Dezsõ, 1939–). 2.
Hamisan bájolog, kedveskedik. 3.
Gyakorító igeképzõ, a -get párja. 4.
Bosszús indulatszó. 5. ... Nadal; salak-
specialista spanyol teniszezõ. 7. Álla-
mi bevétel. 8. Ezen a napon. 9. Ady e
keresztnévbõl alkotta múzsájának a
Léda nevet. 10. Esetleg. 12. A tantál
vegyjele. 16. Puskát használ. 19. Lent.
20. Hasonlítószó. 22. Folytonossági
hiány. 23. ... West; egykori amerikai
filmcsillag (1893–1980). 24. Korai
érésû gyümölcs. 26. Verbum toldalé-
ka. 27. Abcúg! 28. Optikai,
fényképészeti világcég. 31. Zsírozás,
olajozás. 33. Az illetõrõl. 34. Az illetõ
és társai. 38. Az egyik szülõ. 39. Az
egyik vércsoport. 40. Székesegyház.
42. Határozott névelõ. 44. Az egész
része!

S. I.

A tavasz nehezen akar megérkezni, azonban a hóvirág már elõbújt a kertekben és az erdõkben. A Láng Mûvelõ-
dési Központban folyamatosan szerveznek túrákat a közeli hegyekbe, ahol megcsodálhatjuk a fehér kis védett
virágot. A kirándulásokról bõvebb információ a 349-6308-as telefonszámon kérhetõ.

Hatodik alkalommal
rendezik meg május
14–15-én a Nagy
Sportágválasztót. A
rendezvény célja, hogy
minél több embert
buzdítsanak sporto-
lásra, lehetõséget adva
több mint 90 sportág
kipróbálására. Vizes
medence, sípálya, lo-
varda, mászófal,
plasztikpálya, küzdõ-
sportok és labdajá-
tékok sokaságával is-
merkedhetnek meg a
látogatók. 
Bõvebb információ a
www.sportagvalaszto.
hu oldalon olvasható!

Két év után ismét színes építõkoc-
kák lepik el a Duna Plaza területét.
Az ingyenesen látogatható LEGO
Fesztiválon március 12. és 28. kö-
zött elõször mutatják be Magyar-
országon Darth Vader és R2-D2
dán építõkockákból összerakott,
életnagyságú szobrát, továbbá egy
mozgó szemû, 2,4 méteres
Einstein-figurát is láthat a közön-
ség. A LEGO Élményközpontban
hétköznap 16 és 19, hétvégén pe-
dig 10 és 18 óra között különbözõ
aktivitások nyújtanak tökéletes ki-
kapcsolódást az egész család szá-
mára. További információ:
www.dunaplaza.hu.

LEGO Fesztivál

Nagy Sportágválasztó

„Valaki szappanbuborékot fúj,
Mindegy most, hogy Isten, 
vagy kisgyerek,
Világokat kelt életre a száj,
Mely szappanbuborékot ereget.”

Reményik Sándor


